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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

بازار طلا و سکه 99/1/27 ساعت 17:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,500,0005,994,000قدیم

سکه طرح 
6,260,0005,920,000جدید

3,200,0003,010,000نیم سکه

1,880,0001,770,000ربع سکه

977,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,765,0002,612,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18637,400603,000 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24850,500805,600 عیار

پنجشنبه| 28 فروردین 1399| 16 آپریل 2020 | 22 شعبان 1441 | سال دوم| شماره 476|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 بر اساس ماده 41 قانون کار، 
حداقل دستمزد باید بر اساس نرخ تورم به گونه ای 
تعیین شود که معیشت و زندگی برای کارگران، 
قابل تأمین باشد؛ اما این موضوع، عموماً در غالب 
موارد معیار دوم یعنی »معیشت« مورد غفلت قرار 

می گیرد.
در این میان اگرچه همواره تبصره ها و مواد قانونی 
بسیاری برای حمایت از کارگران از سوی دولتمردان 
به گوش می رسد و مجلس شورای اسلامی نیز به 
شکل قانون به دفاعیات برای آنها برمی خیزد، اما 
نه تنها مسائل و مشکلات این قشر حل نمی شود، 

بلکه راه برای آنها دشوارتر هم می شود.
از آنجا که تعیین حداقل دستمزد در ماه های آخر 
زمستان هر سال معمولاً از مباحث پرچالش و گاه 
تنش زا در این عرصه است، همواره جنب و جوش 
خاصی در عرصه شرکای اجتماعی روابط کار به ویژه 
کارگران به چشم می خورد که به منظور چانه زنی با 
کارفرمایان و دولت سعی در بهنگام سازی دریافت ها 

دارند.
بر این اساس در شرایط فعلی کشور بحران کرونا و 
بیماری، کارگرانی که با مشکلات معیشتی بسیار 
دست و پنجه نرم می کنند و این روزها با معضلات 
زیادی مواجه شده اند، امسال هم همانند سال های 
گذشته پس از چانه زنی، کش و قوس، چشم انتظاری 
و نگرانی نزدیک به دو ماه کارگران و بازنشستگان در 
نهایت دستمزدها بدون لحاظ رأی نمایندگان آنها 

تعیین شد.
بنابراین در آخرین جلسه شورای عالی کار حداقل 
دستمزد کارگران برای سال 99 باز هم مانند سنوات 
گذشته در جلسه تعیین دستمزد، دولت به عنوان 
کارفرمایای بزرگ طرف کارفرما را گرفت و دستمزد 
کارگران در حداقلی فقط 21 درصد و در سایر سطوح 
15 درصد به اضافه ماهیانه 91 هزار تومان افزایش 
یافت تا طبق تصمیم قانونگذار که مقرر کرده میزان 
دستمزد باید هر سال توسط ذینفعان تعیین شود، 

عمل گردد.
بعد از اینکه بالاخره حداقل دستمزد کارگران در 
سال جاری دریافتی ماهانه خانوار 3.3  نفری، 2 
میلیون و 749 هزار تومان تعیین شد، بحث های 
زیادی پیرامون اینکه، رقم تصویب شده به هیچ 
عنوان کفاف زندگی کارگران را نخواهد داد از سوی 
نمایندگان و کارفرمایان کارگری، برخی نمایندگان 

مجلس و کارشناسان اقتصادی مطرح شد.
این درحالی بود که در روزهای ابتدایی اسفند  98، 
در جلسات رسمی کمیته دستمزد ذیل شورای عالی 
کار، رقم سبد معاش خانوار 4  میلیون و 940  هزار 
تومان تعیین شد و هر سه گروه، یعنی دولتی ها 
و کارفرمایان، پای این رقم را امضا کردند و شاید 
به همین دلیل است که پس از تعیین دوجانبه 
دستمزد، وزیر کار در مقابل دوربین رسانه ها اعلام 
کرد دستمزدی که در نهایت با همه مزایا به زحمت 
به 2  میلیون و 600  هزار تومان می رسد، فقط 55  

درصد هزینه های زندگی خانوار را تأمین می کند.
اما نمایندگان کارگری حرف حساب شان این است 
که این مزد تعیین شده حتی با معیارهای عدالت 
مزدی همخوانی ندارد، چراکه بسیار پایین تر از 
حقوق تعیین شده برای کارمندان و بازنشستگان 

دولت است.

قانون کار نیازمند بازنگری است
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: حقوق کارفرمایان و کارگران به تناسب نرخ 
رشد جمعیت، تورم، مسائل کار و مسائل مختلفی که 
در سطح کشور و جهان مطرح است باید دیده شود، 
نه اینکه با قانونی که در سال های گذشته تعیین شده 

به این مسئله نگاه کرد.
حجت الاسلام احمد سالک با اشاره به دستمزد 
تعیین شده برای کارگران اظهار داشت: باید گفت 
که ما از مجموعه مذاکراتی که در شورای عالی کار در 
سطح کشور انجام شده اطلاعی نداریم و نمی دانیم 

استدلال نمایندگان و دولت چه بوده است اما چیزی 
که اعلام شد بعد از 15 ساعت بحث و بررسی بوده و 
حتما این مسئله در نظر گرفته شده که این حقوق با 

معیشت کارگران متناسب هست یا نیست.
وی افزود: اما میانگین برآورد مجموعه مسائل 
کارگری در حوزه های مختلف باید به گونه ای باشد 
که بتواند بخشی از مسائل آنان را تامین کند و رقم 
اعلام شده میانگین این موضوع هست اما کافی 

نیست.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه باید مسائل استانی در تعیین حقوق 
کارگران مدنظر قرار گیرد، عنوان کرد: مطلب قابل 
توجه این است که استان ها و مناطق مختلف کشور 
متناسب با شرایط و مسائل زمانی و مکانی خود یک 
نوع دستمزد را می طلبند و نمی شود همه را با یک 

نگاه دید.
وی در ارتباط با اقدامات مجلس در راستا حمایت از 
کارگران تصریح کرد: مسئله حمایت از کارگرانی که 
با توجه به این دستمزد در معیشت خود با مشکل 
مواجه می شوند مطلبی است که باید در بودجه به 
نوعی دیده شود که تامین کننده بخشی از مسائل 

آنان باشد.
سالک عنوان کرد: بخشی از کارگران در برخی از 
حوزه ها مثل دستگاه های صنعتی دارای حساب و 
کتاب هستند اما بسیاری از کارگران که در سطح 
شهر آزاد هستند باید مورد رسیدگی بیشتری قرار 
گیرند و بی تردید مجلس در موضوع رفاه جامعه و 

اینگونه مسائل نقش موثری دارد.
وی با اشاره به ایرادات وارد بر قانون کار گفت: این 
تعیین بودجه ممکن است با ماده 41 قانون کار در 
تناقض باشد اما این ماده که در ارتباط با دفاع از 
حقوق کارگر مطرح است دارای بحث های زیادی 
است و یکی از آنها این است که قانون کار در شرایط 
کنونی کافی هست یا نه و باید یک تجدید نظری در 

قانون کار شود.

مشکلاتکارگرانباافزایش۲برابریدستمزدهاهمبرطرفنمیشود

نمایندگان کارگران هر سال تلاش می کنند تا جلسات تعیین مزد منطبق با واقعیات روز زندگی کارگران پیش 
برود اما افزایش حداقل دستمزدها هیچگاه رضایت خاطر کارگران را تأمین نکرده و طی سال های اخیر فاصله 

زیادی بین حداقل دستمزد و تورم ایجاد شده است.
مهر

گزارش

صرفه جویی و مدیریت؛ 

کلیدحلبحرانآبدراصفهانپساکرونا
       با شیوع ویروس کرونا وضعیت آب اصفهان نسبت به مدت مشابه سال گذشته  18 درصد افزایش پیدا کرده و در روزهایی فراتر از این رقم و تا حتی 2۵ درصد افزایش هم رفته است
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ارتقای شفافیت؛

 مهم ترین دستاورد 
ورود شستا به بازار 

سرمایه
1. ارتقا شفافیت: به اعتقاد 
نگارنده، سریع ترین، مبنایی ترین، 
کم هزینه ترین و قابل اعتمادترین 
ساز و کار برای مبارزه با فساد )چه 
در پیشگیری و چه در کشف 
آن(، ارتقای شفافیت است 
که می تواند منجر به افزایش 
پاسخگویی، مسئولیت پذیری، 
شایسته سالاری، مشارکت فعال 
و مؤثر مردمی و در نهایت افزایش 
کارآمدی و سرمایه اجتماعی شود. 
لذا شفافیت که یکی از مهم ترین 
برنامه ها و اهداف دولت تدبیر و 
امید نیز بوده و همواره مورد تاکید 
محمد شریعتمداری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز قرار گرفته 
است، یکی از دستاوردهای مهم 

ورود شستا به بورس خواهد بود.
مهم ترین مصادیق افشای 
اطلاعات توسط شستا، هم 
برای خود و هم برای شرکتهای 
زیرمجموعه غیربورسی اش که 
می تواند منجر به افزایش شفافیت 

و تحقق اهداف اشاره شده، ...

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان اعلام کرد؛

کاهش قیمت گوشت قرمز 
و مرغ

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان با اشاره به کاهش قیمت 
گوشت قرمز و مرغ، گفت: پیش از عید بالغ بر 
4 هزار تن و بعد از نوروز بالغ بر 1000 تن مرغ 
از مرغداران استان خریداری و ذخیره سازی 

کرده ایم.
حسین ایراندوست  در خصوص وضعیت تولید و 
ذخیره سازی مرغ در استان اصفهان در آستانه 
ماه رمضان، اظهار کرد: در مجموع طی ماه های 
دی، بهمن و اسفند بیش از 3 میلیون جوجه 
ریزی بیشتر به امید افزایش مصرف در ایام نوروز 
در مرغداری های استان انجام شد. وی ادامه داد: 

متاسفانه در پی شیوع کرونا...

امیرمهدیصبایی|مهر
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 
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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

نیم
: تس

کس
ع

بازار طلا و سکه 98/10/15 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
4,959,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
4,850,0004,539,000جدید

2,499,0002,349,000نیم سکه

1,550,0001,440,000ربع سکه

930,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,141,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18494,500464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24659,300619,300 عیار

دوشنبه| 16 دی 1398| 6 ژانویه 2020 | 10 جمادی الاول 1441 | سال دوم| شماره 410|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

پیش بینی نماینده اسبق ایران در اوپک از تحولات منطقه؛

 قیمت نفت روند افزایشی
 خواهد داشت

نماینده اسبق ایران در اوپک می گوید شهادت سردار سلیمانی و 
یارانش اثرات روانی خود را در بازار انرژی نشان داد و اکنون پاسخ 

ایران تعیین می کند که نوسانات بازار انرژی تا کجا ادامه خواهد 
یافت. او معتقد است بهترین پاسخ اقتصادی به تروریسم دولت 

آمریکا جدا کردن اقتصاد کشور از درآمدهای نفتی است
شهادت سردار قاسم سلیمانی و یارانش حالا زخمی عمیق بر ...

وی ادامه داد: توسعه و احداث 
زیرساخت های ورزشی 
اعتبار و بودجه مشخص و 
اختصاصی دارد، اما در ورزش 
کشور برای تعمیر و نگهداری 
اماکن بودجه مجزایی نیست 
و همین امر سبب فرسودگی 
برخی ورزشگاه ها و مجموعه های ورزشی 

به سبب عدم توجه کافی می شود.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش 
و جوانان تصریح کرد: در شرایط فعلی 
و با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور، بطور قطع پول کافی برای ساخت 
مجموعه های جدید ورزشی وجود ندارد، 
بنابراین باید به بهترین شکل از امکانات 
موجود فعلی نگهداری کرد و این حداقل 

کاری است که می توان انجام داد.
محمودیه نقش بخش خصوصی را در این 
زمینه با اهمیت دانست و گفت: هر چه 
بتوان از قابلیت ها و ظرفیت های فعالان 
اقتصادی بهره برُد می توان به حفظ هر 
چه بهتر امکانات ورزشی امیدوار بود، زیرا 
با وضعیت فعلی باید از سرمایه گذاران در 
ساخت و تعمیر و نگهداری مجموعه ها 

استفاده کرد.
وی به نقش پررنگ خیران ورزشیار در 
اصفهان اشاره و خاطرنشان  کرد: استفاده 
از اقدامات نیکوکارانه خیران، اولین بار 
در کشور از اصفهان آغاز شد و پس از آن 

به عنوان الگویی در سایر استان ها مبدل 
گشت، این افراد تاکنون در اصفهان در ۳۰ 
طرح ورزشی مشارکت داشته اند و افزون بر 

۴۰۰ میلیارد ریال هزینه کرده اند.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش و 
جوانان اصفهان، گسترش فرهنگ کمک 
به ورزش را مستلزم فعالیت بیشتر رسانه ها 
و بازتاب تاثیرات مثبت و سازنده ورزش در 
افراد و جامعه دانست و تصریح کرد: این 
موضوع می تواند در کشور نهادینه شود و 
بدون شک توسعه همه جانبه ورزش را در 

پی خواهد داشت.
وی با اشاره به اهمیت یاری رسانی به 
ورزش با توجه به افزایش آسیب های 
اجتماعی اضافه کرد: همانطور که ساخت 
و ساز مدارس در آموزش و تعالی فرزندان 
نقش دارد، احداث ورزشگاه و سالن 

ورزشی در کاهش آسیب های اجتماعی 
و سامت روحی و جسمی مردم موثر 

خواهد بود.
اکنون ۵۶۴ مکان ورزشی زیرمجموعه 
ورزش و جوانان در استان وجود دارد 
که بیشترین آنها سالن چند منظوره با 
۲۵۰ و سالن رزمی با ۱۰۵ و کمترین آنها 
پیست اسکیت با یک و مانژ سوارکاری با 

۲ مورد است.
بیش از ۳۱۱ هزار ورزشکار سازمان یافته 
در استان اصفهان فعالیت می کنند و افزون 
بر یکهزار و ۳۵۰ باشگاه ورزشی در این 

خطه وجود دارد.
سرانه ورزشی این استان در سال گذشته 
به ۰.۳۶۵ متر مربع به ازای هر نفر رسید 
که در مقایسه با سال ۹۲، حدود ۱.۱۱ 

برابر رشد داشته است.

سالانه 100 میلیارد ریال برای تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی اصفهان نیاز است

دستگاه های اجرایی 
و مسئولان امر با 

برنامه ریزی و نظارت 
دقیق علمی و عملی 

در این زمینه نقش 
خود را به خوبی ایفا 

کنند تا در این شرایط 
بهترین راهبرد را 

اتخاذ کرد

 رییس اداره فنی مهندسی اداره کل ورزش و جوانان اصفهان گفت: سالانه بدون احتساب ورزشگاه نقش جهان، 100 میلیارد ریال اعتبار برای 
تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی این استان نیاز است.

حسین محمودیه با بیان این که ردیف بودجه اختصاصی برای این امر پیش بینی نشده است، افزود: این میزان جدای از نگهداری ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان است و برای آن مجموعه هم باید مبلغ قابل توجهی هزینه شود.

ایرنا
گزارش
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در بازدید دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو از وزارت نیرو و سازمان آب و فاضلاب کشورفولاد مبارکه مطرح شد

دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه آب، قابل طرح در جهان
       همچنان که گفته می شود جنگ های آینده بر سر آب خواهد بود. ازاین رو در کشورهایی که با کمبود آب مواجهند این موضوع زنگ خطر است
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 بودجه ای برای
  کوچک تر کردن

 حق کشاورز!

بخش کشاورزی در اقتصاد ایران 
سهمی برابر ۱۵ تا ۱۶ درصد دارد. 
البته کم بودن این سهم آنچنان 
هم غیر معقول نیست زیرا با 
گسترش بخش صنعتی در تمام 
دنیا بخش کشاورزی نقش کم 
رنگ تری را ایفا می کند که این امر 
بی اهمیت بودن بخش کشاورزی 
را نشان نمی دهد بلکه صنعتی 
شدن کشور را می رساند. اما در 
شرایطی که از یک سو صنایع 
تولیدی ما تحریم شده است و از 
سوی دیگر آلاینده های ناشی از 
این صنایع از حد استاندارد عبور 
کرده است  اگر بخش کشاورزی 
مورد توجه قرار گیرد می تواند خا 
موارد مذکور را به خوبی بپوشاند 
و ارز آوری پایداری برای کشور 
داشته باشد. ولي اگر برنامه ریزي 
توسعه اقتصادي به سمت توسعه 
فعالیتهاي بخش خدمات و 
صنعت باشد، این کار منجر به 
کاهش سهم بخش کشاورزي از 

تولید ناخالص داخلي مي شود.
مسلما سرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی به ایجاد...

استاندار اصفهان:

جایگاه شهید سلیمانی 
قلوب آزادگان جهان است

 استاندار اصفهان گفت: سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی رزمنده و سرداری بود که در قلوب 

آزادگان جهان جا داشت.
عباس رضایی در گردهمایی گزینش گران 
استان اصفهان افزود: ۶۲ سال از عمر با برکت 
شهید سلیمانی گذشته بود و  بزرگترین هدیه ای 
که می توانست به پاس زحمات بی دریغش از 

خداوند دریافت کند، شهادت بود.
وی اظهار کرد: شهید ابومهدی المهندس با 
جایگاه رفیعی که داشت خود را سرباز شهید 
سلیمانی می دانست و لذا مبنای عقل است که 
در کنار نام شهید سلیمانی حتما یادی از شهید 

ابومهدی شود.
رضایی گفت : تاش های بسیاری...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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گزارش

کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی اصفهان تاکید کرد:

حمایت از هنرمندان اصفهانی در زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی
س  شنا ر کا
ارشدگردشگری میراث 
فرهنگی استان اصفهان با تاکید بر حمایت 
از هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و 
مشاغل خانگی در تمام روستاها و شهرها 
گفت: نباید به عناوین میراثی دلخوش باشیم.

کامران هارونی با اشاره به اینکه »گردشگری 
خاق« گونه ای از گردشگری فرهنگی متنوع است، 
اظهار داشت: با تکیه بر آیین ها و سنت های موجود 
در شهرها و روستاهای استان می توان به توسعه 

»گردشگری خاق« کمک کرد.
وی افزود: گردشگر در »گردشگری خاق«، از 
حالت ناظر به مشاهده گر فعال درخواهد آمد و با 
تقویت روحیه مشارکت جویی با میزبان و فضا به 

آگاهی بیشتری دست خواهد یافت.
کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی با اشاره 
به یاری رساندن »گردشگری خاق« به جوامع 
بومی و سنتی استان اصفهان گفت: »گردشگری 
خاق« می تواند به عنوان نسل سوم گردشگری 

نقش موثری در توسعه اجتماعی و اقتصادی جوامع 
داشته باشد.

  »گردشگری خلاق« مبتنی بر تجربه و 
تعامل با جامعه مقصد است

وی با بیان اینکه »گردشگری خاق« مبتنی 
بر تجربه و تعامل با جامعه مقصد است، تصریح 
کرد: این نوع گردشگری موجب جلب اعتماد بین 
گردشگر با میزبان می شود. یونسکو اصفهان را 
در زمینه »صنایع دستی« به عنوان شهر خاق 

انتخاب کرده است.
هارونی با اشاره به اینکه اصفهان با دارابودن ظرفیت 
بالا در توسعه گردشگری خاق اظهار داشت: 
نیاز است دستگاه های مرتبط وبخش خصوصی 
در شناسایی جنبه های خاق اعم از ملموس و 
ناملموس در توسعه »گردشگری خاق« اقدام 

کنند. 
 وی با تاکید بر اینکه تنها عضویت در
 شبکه های شهرهای خاق یونسکو امتیاز 
محسوب نمی شود گفت: لازم است که از این 

فرصت نهایت استفاده در جهت رشد صنایع دستی 
و توسعه گردشگری به کار گرفته شود.

  تاکید بر حمایت از هنرمندان در 
زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی

کارشناس ارشد گردشگری با تاکید بر حمایت از 
هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و مشاغل 
خانگی در تمام روستاها و شهرها تصریح کرد: با 
ارائه تسهیات و برگزاری نمایشگاه های دائمی و 
بین المللی می توان حضور هنرمندان را برجسته 
کرد و با برطرف کردن موانع و مشکات آنها انگیزه 

هنرمندان را مضاعف ساخت.
وی با بیان اینکه با نوآوری و خاقیت در بازاریابی 
می توان بازار فروش صنایع دستی را رونق بخشید، 
اظهار داشت: با توسعه تجارت الکترونیک می توان 
صادرات محصولات صنایع دستی را فراهم کرد؛ 
اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان با برگزاری 
تورهای کارگاه گردی در ایام نوروز موجب آشنایی 
گردشگران با صنایع دستی اصفهان را فراهم 

کرده است.

مهر
گزارش
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 2019 چه کسانى هستند؟

کسب و کار در سالی که گذشت 
نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال ۲۰۱۹ چگونه است؟ درواقع 

برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 
رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال ۲۰۱۹ در مجموع ۱۱۲ میلیارد 
دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه 
سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 

می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 
امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...

در ملاقات مردمى مدیران ارشد شهرى با شهروندان منطقه سه مطرح شد 

یاری از شهروندان برای نجات میدان امام على 
     مردم باید به مدیریت شهری برای نجات میدان از وضعیت فعلی کمک کنند تا رونق بگیرد

2

مشاغلی که در سال 
2020 بیشتر مورد توجه 

قرار می گیرند

 سال ۲۰۱۹ با همه تنش های 
اقتصادی اش برای اکثر مردم 
جهان گذشت و سال ۲۰۲۰ آغاز 
شد . سالی که قرار است تحولات 
مهمی در آن به وقوع بپیوند من 
جمله توافق چین و آمریکا که 
تاثیر بسیاری بر اقتصاد جهانی 

خواهد گذاشت.
اما در این سال چه مشاغلی بیشتر 
مورد احتیاج است و می توان با 
خیال راحت در آن سرمایه گذاری 
کرد بدون اینکه واهمه شکست 
داشته باشیم. شاید اقتصاد ایران 
سال ها از اقتصاد جهانی عقب 
باشد اما تاریخ چند سال گذشته 
نشان داده  مشاغلی که در ایران 
شکوفا می شوند ، تقریبا با جهان 
برابری میکنند که البته با اندکی 
بومی سازی میتوان به راحتی از 

این مشاغل امرار معاش کرد. 
در سال ۲۰۲۰ برای اولین بار 
جمعیت بالای ۳۰ سال جهان 
بیش از جمعیت کمتر از ۳۰ سال 
می شود و این یعنی پیر شدن 
جمعیت جهان . که البته در ایران 

این پیری...

نمایشگاه تخصصی مبل 
و دکوراسیون خانگی در 
اصفهان گشایش یافت

 هفدهمین نمایشگاه تخصصی مبل و 
دکوراسیون خانگی روز سه شنبه در محل 
نمایشگاه های بین المللی اصفهان واقع در پل 

شهرستان گشایش یافت.
در این نمایشگاه که از ۱۰ دی ماه به مدت چهار 
روز دایر است، ۱۰۹ شرکت داخلی محصولات و 
خدمات خود را در معرض بازدید عمومی قرار 

دادند.
این نمایشگاه میزبان تولیدکنندگانی از 
استان های فارس، خراسان رضوی، مرکزی، 
همدان، خوزستان، تهران، آذربایجان شرقی، 

قزوین، گیان، البرز و اصفهان است.
در این نمایشگاه شرکت های ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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وی تصریح کرد : متاسفانه 
در سال های گذشته تعدادی 
از کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی توسط بانک ها 
مصادره و از چرخه تولید 
خارج شدند که پیگیر رفع 
مشکل و بازگرداندن آن ها 
به چرخه تولید هستیم تا با ایجاد اشتغال 
زمینه مهاجرت معکوس را در شهرستان 

فراهم کنیم.
فرماندار اردستان تاکید کرد : بزرگترین 
چالش شهرستان کمبود جمعیت و 
پراکندگی زیاد آن است که خدمات دهی 
به مردم را بامشکل مواجه کرده است 
اما  توزیع اعتبارات و امکانات از سوی 
دولت بر اساس جمعیت صورت می گیرد 
و همین موضوع باعث شده بسیاری از 
خدمات در بخش سامت ، آموزش و 

توزیع منابع را نتوانیم دریافت کنیم.
تاملی اضافه کرد : جمعیت کنونی 
منطقه در ۳۰۰ نقطه پراکنده هستند 
که کمبود امکانات و اشتغال پایدار و 
خشکسالی مهاجرت از روستاها به 
دیگر شهرها را بدنبال داشته از طرفی 
ظرفیت های بالایی در بحث کشاورزی و 
دامپروی، صنعت ، گردشگری و سرمایه 
انسانی توانمند و زیرساخت های لازم 
در شهرستان وجود دارد که می توان 

با برنامه ریزی و حمایت از آن ها ایجاد 
اشتغال و درآمدزایی کرد.

وی از مرکز فنی و حرفه ای شهرستان 
خواست با همکاری دیگر دستگاه های 
مرتبط با اشتغال و استفاده از مهارت 
آموزان در بخش میراث فرهنگی و ۱۵ 
آموزشگاه شهرستان در جهت ایجاد 

اشتغال گام بردارند.
مسئول اجرای طرح های بنیاد برکت در 
اردستان گفت : توسط این بنیاد در سال 
جاری تعداد ۴۰۰ طرح اشتغالزا برای 
شهرستان پیش بینی شد تاکنون ۵۵۲ 
نفر اهلیت سنجی، ۲۳۰ نفر به بانک 
معرفی که  ۴۰ نفر تسهیات دریافت 

کردند.
مصیب بقایی افزود : اکنون بالغ بر 8۰۰ 
نفر متقاضی ایجاد اشتغال اهلیت سنجی 
شدند در مراحل ورود به سامانه هستند و 
پرونده ۲ هزار و ۴۰۰ نفر در روستاها مورد 

رسیدگی قرار گرفته است.
وی تصریح کرد : سیاست بنیاد برکت 
استفاده از ظرفیت سرمایه انسانی ، 
فیزیکی ، مالی و سرمایه های با استفاده 
است و امکانات و محل هایی که بدون 
استفاده یا نیمه کاره رها شدند تحت 
حمایت قرار می گیرند تا با تکمیل آنها 
در جهت رونق کسب و کار بهره برداری 

شوند.
مسئول اجرای طرح های بنیاد برکت 
در اردستان گفت : در سال جاری 
افزون بر ۱۰ میلیارد ریال تسهیات به 
متقاضیان پرداخت شده ۵۰۰ طرح در 
نوبت قرار داشته کارهای بنگاه محور که 
سرانه اشتغال آن ها با معیارهای بنیاد 
همخوانی داشته باشد مورد حمایت قرار 

خواهند گرفت.
بقایی ادامه داد: بنگاه های کوچک که 
با دریافت یک میلیارد ریال تسهیات 
بتوانند زنجیره تولید را تکمیل کنند و 
به طرح های تولیدی مانند ، تولید شیر و 
فرآوردهای لبنی ، گلخانه ، زعفران ، گل 
محمدی و طرح های بوم گردی تا سقف 
۴۰۰ میلیون ریال تسهیات پرداخت 

خواهد شد.
شهرستان ۴۲ هزار نفری اردستان در 
۱۱8 کیلومتری شمال شرقی اصفهان 

واقع است.

فرماندار اردستان: 

نباید دلسردی سرمایه گذاران را فراهم کرد
فرماندار اردستان گفت: نگاه مسئولان این شهرستان حمایت از بنگاه های تولیدی و کارآفرینان است و نباید دلسردی سرمایه گذاران را فراهم کرد.

حمیدرضا تاملی در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری  این شهرستان در تالار اجتماعات فرمانداری افزود : با اجرای این رویکرد شاهد کاهش 15 درصدی 
تعدیل نیروی کار نسبت به مدت مشابه سال قبل در منطقه بوده ایم.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

اهمیت توسعه فیبر نوری در شهر اصفهان

مدیر عامل سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری اصفهان گفت: در 
طول حوادث آبان ماه، در صورتیکه از غیر 
از شبکه داخلی استفاده می شد، خدمات 
رسانی به شهروندان با مشکل جدی 

مواجه می شد.

سید حمیدرضا ابطحی با اشاره به اینکه تجهیزات فعلی بر اساس 
نیازهای موجود شهرداری در حال توسعه است اظهار داشت: با توجه 
به ارتباط ساختمان های شهرداری در نقاط مختلف، در طول حوادث 
آبان ماه، در صورتیکه از غیر از شبکه داخلی استفاده می شد، خدمات 
رسانی به شهروندان با مشکل جدی مواجه می شد و از این رو امید است 
مدیران و متولیان امر در شهر و استان به این مهم توجه بیشتری کنند.

وی افزود: در حال حاضر ۲۰۴ کیلومتر کانال سازی و ۳۴۰ کیلومتر 
کابل کشی فیبر نوری در سطح شهر و مسیرهای مورد نیاز شهرداری 
انجام شده است که این شبکه نیز بر اساس نیازها و ارائه خدمات 

شهرداری به شهروندان ایجاد و توسعه یافته است.
مدیر عامل سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان 
بابیان اینکه در طی یکسال گذشته اقدامات مجدانه ای جهت استفاده 

از توان سرمایه گذاران خارج از مجموعه شهرداری در خصوص توسعه 
شبکه فیبر نوری انجام شده تصریح کرد در این مدت فراخوان رسمی 
و عمومی نیز به منظور شناسایی سرمایه گذاران مجرب و عاقه مند به 
این حوزه برگزار شده است. با توجه به شرایط و ضوابط موجود و الزامات 
قانونی و امنیتی، این موضوع با احتیاط بیشتری در حال پیگیری است و 

امیدواریم در ابتدای سال آینده به نتیجه نهایی برسیم.
وی افزود: با توجه به توسعه کاربری های فناوری اطاعات و ارتباطات 
در جهان و کشور ما، به نظر می رسد استفاده از این ابزار نوین ارتباطی 
نقش بسزایی در کاهش هزینه های جاری شهرداری به ویژه در حوزه 
ارتباطات و نظارت داشته و در صورتیکه به شکل مناسب و برنامه ریزی 
شده مورد استفاده قرار گیرد، امکان توسعه آن در تمامی حوزه ها 

فراهم خواهد بود.

مهر
گزارش

ISFAHAN
N E W S

سیاست بنیاد برکت 
استفاده از ظرفیت سرمایه 

انسانی ، فیزیکی ، مالی و 
سرمایه های بلا استفاده 

محسن علیخانى -  شهردار کوهپایهاست

روابط عمومى اداره کل غله و خدمات بازرگانى استان اصفهان

شناسه: 718880

 شناسه: 718805

آگهى فراخوان عمومى

فراخوان دعوت به همکاری

شهرداری کوهپایه در نظر دارد جهت راه اندازی و بهره برداری از مجتمع تجاری خدمات رفاهی ورودی شهر کوهپایه و همچنین بوم گردی محل خانه شیخ جواهری 
واقع در شهر کوهپایه را از طریق شیوه نامه امور سرمایه گذاری و مشارکت با بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان مشارکت سرمایه گذاری با این 
شهرداری دعوت به عمل می آید درخواست خود را جهت بررسی توان مالی و فنی تا تاریخ 1398/10/24 به شهرداری کوهپایه مراجعه و تحویل نمایند. لازم به 
ذکر است حداقل مبلغ مشارکت جهت هر یک از موارد فوق الذکر حدود 30/000/000/000 (سی میلیارد) ریال می باشد که پس از انجام مراحل قانونی و بررسی ها و 

برآوردهای فنی امکان افزایش یا کاهش آن نیز می باشد. 

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان در نظر دارد در طول فصل خرید تضمینی گندم و دانه های روغنی 
در سال 1399 از خدمات کارکنان دولتی پس از ارائه آموزش های لازم به عنوان عامل تشخیص و یا عامل ذیحساب 

(عامل ذیحساب صرفا از پرسنل رسمی دولت) در مراکز خرید استفاده نماید.
لذا از کلیه افراد واجد شرایط در سازمان ها و ادارات دولتی درخواست می شود تقاضای همکاری خود به صورت 
مامور به همراه گواهی اشتغال به کار و موافقت کتبی دستگاه اجرایی حداکثر تا ده روز پس از تاریخ انتشار آگهی به 
آدرس: اصفهان، خیابان آزادگان، دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان ارسال و در صورت نیاز 
به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36695159 یا 09133180468 با آقای کرمی و یا شماره 36686670 داخلی 
143 با آقای سرانی تماس حاصل فرمایند. ضمنا حق الزحمه افراد در قالب ضوابط مربوط به فوق العاده ماموریت 

کارکنان دولت پرداخت خواهد شد. 

نوبت اول

بازار کار در اخبار اصفهان
برای چاپ آگهی های استخدامی 
و جویای کار خود می توانید با شماره  

32274500 تماس حاصل فرمایید  

صفحه 3

 چگونه است؟ درواقع  چگونه است؟ درواقع  چگونه است؟ درواقع 
برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 

 میلیارد  میلیارد  میلیارد 
دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه 
سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 

می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 

کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت 
نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال 

برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 
رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال 

سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 
می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 

امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...
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شرکت عمران شهر جدید بهارستان در نظر دارد اجرای پروژه  عمرانی به شرح زیر را در بهارستان از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری واگذار نماید، لذا 
با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه 

را محقق سازند. 
تاریخ انتشار آگهى در سامانه مورخ 1398/10/15 مى باشد. 

* مناقصه گران در صورت نیاز به  اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به آدرس: بهارستان، بلوار امیر کبیر 
مراجعه و یا با شماره تلفن 36861090 داخلی 232 تماس حاصل نمایند. 

** لازم به ذکر است که کارفرما می تواند هزینه اجرای پروژه  را به صورت تهاتر با اراضی یا مستحدثات تجاری یا مسکونی و 
یا نقدی اقدام نماید.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934   
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف
گواهینامه 
صلاحیت 
پیمانکاری

مبلغ برآورد اولیه 
(ریال)

سپرده شرکت 
در مناقصه 

(ریال)

مهلت 
دریافت اسناد 

مناقصه

مهلت ارائه 
پیشنهاد

زمان 
بازگشایی 

پاکت ارزیابی 

مدت 
پیمان

1 2098001352000028

عملیات اجرایی حفظ و 
نگهداری و توسعه فضای 

سبز شهر جدید بهارستان 
(شامل تهیه نهال و گل و 

گیاه ، نگهداری و آبیاری و 
تکمیل شبکه آبیاری) 

حداقل رتبه 5 
رشته 

کشاورزی
52,435,992,0002,622,000,000

تا ساعت 19 
روز شنبه 

1398/10/21

تا ساعت 19 
روز سه شنبه 
1398/11/01

 ساعت 10 روز 
چهارشنبه 
1398/11/02

12 ماه 

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله ای

شرکت عمران شهر جدید بهارستان

نوبت اول

شناسه: 721651

شرکت عمران شهر جدید بهارستان
تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری واگذار نماید، لذا 

خانوارهای آسیب پذیر در معرض خطر هستند 

هشدار فائو درباره تاثیر کرونا بر زنجیره 
تامین غذا

فائو با اشاره به تأثیر ویروس کرونا بر زنجیره تأمین غذا، هشدار داد: 
خانوارهای آسیب پذیر، بیشترین تأثیرپذیری را دارند.

به گزارش دفتر نمایندگی فائو در ایران، این سازمان هشدار می دهد که در 
بسیاری از کشورهای جهان، کارگران غیر رسمی، جمعیت های آسیب پذیر 

شهرنشین و دیگر اقشاری که وابستگی زیادی به فعالیت بازارها دارند احتمالاً 
در معرض آسیب های تأثیرات منفی ویروس کرونا و بیماری کووید -19 قرار 

خواند گرفت. ...

گزارش

سیاست هایی که صنعت فولاد را تهدید می کند 

تحقق جهش تولید با کاهش صادرات سنگ آهن
کارشناسان اقتصادی 
و مسئولان حوزه 
فولاد معتقد هستند که برخی سیاست ها 
صنعت فولاد را تهدید می کند، پس 
راهکار لازم برای تحقق شعار جهش 

تولید در صنعت فولاد چیست؟

 در راستای حمایت از تولید ملی، پس از انتخاب 
نام »رونق تولید«، سال 99 به نام »جهش 
تولید« نام گذاری شد تا تکلیفی بر دوش 
مسئولان برای تحقق اهداف و سیاست های 
این شعار مدبرانه قرار گیرد، حال همه مسئولان 
و دستگاه های کشور اعم از دولتی و خصوص 
موظف و مکلف به تدبیر و عمل در این زمینه 
هستند تا آنچه در پایان سال رقم می خورد 
حرکت پرشتاب در مسیر توسعه اقتصادی 

باشد.
عنوان جهش تولید مؤلفه های بسیاری دارد 
که بی شک توسعه صنعت فولاد کشور نیز 
وابسته به آن است. نکته مسلم پیرامون جهش 
تولید در این بخش از صنعت، جهش در زمینه 
تولید محصولات و کالاهای داخلی است و نه 
خام فروشی، موضوعی که متاسفانه صنعت 
فولاد کشور با فروش سنگ  آهن از آن متضرر 
شده است و تداوم این روند برای تولید کشور 

یک تهدید مهم به شمار می رود.  
مسئولان شرکت های بزرگ فولادی کشور 
همواره بر این موضوع تاکید کرده اند، همان 
طور که منصور یزدی زاده مدیرعامل شرکت 
ذوب آهن اصفهان با اشاره به تدبیر مقام معظم 
رهبری در تعیین شعار سال می گوید: ذوب آهن 
توانایی، ابزار و ظرفیت لازم برای جهش تولید 
را دارد اما این مهم، نیازمند آن است که مطابق 
منویات مقام معظم رهبری، دولت به اندازه 
سهم خود از این شرکت حمایت کند و مواد 

اولیه به ویژه سنگ آهن را تأمین نماید.
همواره بر این موضوع تاکید شده است که 
تامین نیاز داخلی به سنگ آهن بر صادرات این 
محصول ارجح است. در این صورت، صنعت 
فولاد کشور می تواند در مسیر توسعه حرکت 

کند.
حمیدرضا فولادگر نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نبود یک 
راهبرد مناسب و یک سند رسمی ابلاغ شده 
برای بخش صنعت و معدن می گوید: بخش 

صنعت و معدن کشور باید یک راهبرد توسعه 
داشته باشند تا بر اساس این سند، حرکت کنند، 
در این صورت، میزان اختصاص، مواد استخراج 
شده معادن برای تأمین نیاز صنعت داخلی 

مشخص می شود.
وی با اشاره به لزوم توجه به زنجیره تولید در 
بخش صنعت و معدن کشور، ادامه می دهد: 
علاوه بر این معادن می توانند برای صادرات نیز 

برنامه ریزی کنند.
صادرات بیش از حد سنگ آهن موضوعی است 
که همواره پیرامون آن انتقادات زیادی صورت 
گرفته است. رئیس کمیسیون ویژه حمایت از 
تولید ملی و عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی بیان می کند: با صادرات 
بیش از اندازه سنگ آهن، واحدهای تولیدی 
نیازمند با کمبود مواجه می شوند، بنابراین باید 
تاکید کرد که ضمن حفظ بازارهای خارجی 
برای صادرات، اولویت باید براساس تامین نیاز 

شرکت های داخلی تعیین شود.
یزدی زاده مدیرعامل شرکت ذوب آهن نیز بیان 
می کند: محدودیت شدید در تامین مواد اولیه 
آهن دار از جمله سنگ آهن یکی از این چالش ها 
است که با عمومیت آن، سایر شرکت ها از جمله 
فولاد مبارکه هم در این مورد دچار مشکل 
خواهند شد و دلایل آن به صادرات سنگ آهن، 
کنسانتره و گندله برمی گردد که اگر جلوی آن 
گرفته نشود، تبدیل به بحرانی طی یک تا دو 

سال آینده خواهد شد.
وی ادامه می دهد: ذوب آهن اصفهان تولید 
حدود 11 درصد فولاد کشور را به عهده دارد 
و اگر دولت تنها 11 درصد سنگ آهن کشور را 
به این شرکت اختصاص دهد، 10 میلیون تن 
سنگ آهن به این شرکت می رسد؛ اما انتظار ما 

تنها حدود 7 میلیون تن سنگ آهن است که 
انتظار زیادی نیست و این سنگ آهن را رایگان 
نیز نمی خواهیم. در واقع اگر همانند کنسانتره، 
گندله و DRI، برای سنگ آهن نیز سهمیه 
بندی انجام شود، جهش تولید در این شرکت 
محقق می شود و ذوب آهن به تولید 3 میلیون و 

50 هزار تن می رسد.
مدیرعامل ذوب آهن می گوید: با تأمین 
سنگ آهن به میزان مذکور، به لحاظ کمی به 
افزایش 20 درصدی در تولید می رسیم و به 
لحاظ کیفی مشابه سال گذشته که انواع ریل 
تولید شد، امسال نیز محصولات جدیدی تولید 

می کنیم.
براساس گزارش های اعلام شده که معاون 
خرید شرکت ذوب آهن به آن اشاره می کند، در 
دو ماه نخست سال 2020 سنگ آهن به میزان 
800 هزار تن به کشور چین صادر شده است. 
محمدجعفر صالحی البته اشاره می کند که این 

صادرات به میزان زیادی کاهش داشته است.
وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف مدیریت 
بازار، برای صادرات سنگ آهن عوارض 25 
درصدی وضع کرد تا به تولید محصولات 

فولادی کمک کند.
وی در این باره می گوید: تعیین عوارض موضوعه 
بر صادرات سنگ آهن موثر بوده است. اما 
افزایش نرخ ارز و تغییر نرخ تبدیل قیمت ارزش 
بهای صادرات سنگ آهن دو عامل برای جذاب 

بودن صادرات به شمار می رود.
اگرچه با تعیین عوارض 25 درصدی صادرات 
سنگ آهن، می توان به رشد تولیدات 
محصولات فولادی امیدوار بود اما این صنعت 
برای تحقق اهداف و سیاست گذاری مرتبط با 

جهش تولید نیازمند حمایت بیشتر است.

تسنیم
گزارش

7
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خبر

مدیر منطقه ۱0 شهرداری اصفهان خبرداد:

پیشرفت ۸۵ درصدی پروژه پیاده روسازی خیابان پروین

پیشرفت ۴۵ درصدی پیاده روسازی خیابان صباحی 
خبر داد و گفت: برای اجرای فاز دوم عملیات اجرایی 

پیاده روسازی خیابان های پروین و صباحی اعتباری افزون بر یک 
میلیارد و ۳۵0 میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

حمید شهبازی اظهار کرد: در قالب این پروژه پیاده روسازی خیابان پروین با 
۸۵۰ میلیون تومان اعتبار و خیابان صباحی با ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار انجام 

می شود.
وی تصریح کرد: پیاده روها نقش مهمی در ایجاد تجربه ای لذت بخش تر از شهر ایفا 
کرده و پیاده روهای جالب و پویا، مردم را جذب و پیاده روی را برای آنها جذاب تر 
کرده و در نهایت فعالیت فیزیکی بیشتری را به همراه کاهش تراکم ترافیکی و 

افزایش امنیت شهروندان، میسر می کند.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان افزود: برای اجرای پروژه های پیاده روسازی 
مواردی همچون عرض مناسب پیاده رو با توجه به تراکم جمعیت، نوع محور 
و میزان رفت و آمد، صاف بودن و نداشتن پستی و بلندی، داغ و سوزان و لیز و 
لغزنده نبودن در فصول گرم و سرد سال، شیب طولی-عرضی مناسب پیاده رو 
که برای جلوگیری از جمع شدن آب های سطحی و هدایت آن ها به جوی ها مورد توجه 

قرار گرفته است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در این منطقه برای مبارزه با بیماری کرونا، از ارسال ۲۵ میز 
برای مراکز تولید ماسک خبر داد و گفت: تاکنون تعداد ۹۰۰ عدد بروشور، ۱۲۰ عدد پوستر 

و ۱۷ هزار بسته بهداشتی در این منطقه توزیع شده است.
شهبازی اظهار کرد: ضدعفونی کردن معابر عمومی، پل های عابر پیاده و ...، گرفتن روزانه ۱۵ 
ساعت ماشین از ارتش و یگان ویژه برای ضدعفونی کردن معابر در سه نوبت نیمروزی، ارسال 
مواد ضدعفونی به حوزه های سه گانه بسیج منطقه، برگزاری روزانه جلسات حساس سازی 
با حوزه های بسیج و کانون های فرهنگی، ۳۰ مورد نصب بنر و تبلیغات شهری، چاپ و نصب 
بنر، پک فرهنگی و ارزاق، تولید اقلام بهداشتی، همکاری با سمن ها و انجمن ها و برگزاری 

مسابقه در فضای مجازی از دیگر اقدامات این مجموعه است.
وی افزود: در محله های کم برخوردار این منطقه نسبت به توزیع پکیج سلامت میان 
شهروندان اقدام شده است. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان ادامه داد: در همان روزهای 
ابتدای شیوع این ویروس به دستور شهردار اصفهان، ستاد مقابله با کرونا در شهرداری تشکیل 
شد و یکی از تصمیم های مهم آن تهیه پکیج سلامتی برای محلات کم برخوردار بود که در 

این منطقه بیش از ۱۵ هزار بسته بهداشتی در محله های مختلف منطقه توزیع شد. ایسنا
خبر

ادامه از صفحه یک:
... شود به شرح زیر است:

• صورتهای مالی و گزارش فعالیت 
هیأت مدیره

• مشخصات اعضای هیأت مدیره و 
اعلام هر گونه تغییر در ترکیب اعضا

• مشخصات اعضای کمیته 
حسابرسی

• انتشار کلیه معاملات سهام در قالب 
گزارشات ماهانه

• اهم برنامه ها و استراتژی های 
مدیریت دارایی ها در قالب گزارش 

تفسیری مدیریت
• افشای هر گونه رویداد با اهمیت از 
قبیل تحصیل یا واگذاری دارایی، نقل 

و انتقال دارایی ها ثابت...
التزام به دستورالعمل اجرایی افشای 
اطلاعات شرکتهای بورسی، ضمن 
ارتقای شفافیت، موجب حاکم 
شدن رویه ای مشخص و مدون در 
این زمینه و جلوگیری از برخورد 
سلیقه ای در زمینه افشای اطلاعات 
می شود که موجب مرزبندی بین 
شفافیت و حریم خصوصی شرکت 

خواهد بود.
۲. ضرورت رعایت ضوابط حاکمیت 
شرکتی بورس: با بورسی شدن 
شستا، رعایت کلیه مفاد دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی برای ناشران 
بورسی و فرابورسی برای این شرکت 
ضرورت می یابد. از مهم ترین مزایای 
اجرای این دستورالعمل، رشد جایگاه 
و افزایش استقلال حسابرسان، 
استقرار اثربخش نظام مدیریت، 
ارتقای توان نظارت بر مدیران، 
ساماندهی و امکان پایش فرآیند 
انتصابات، جلوگیری از خودمالکی 

و … است.
۳. ضرورت بررسی صلاحیت اعضای 
هیأت مدیره: طبق مفاد دستورالعمل 
بررسی صلاحیت حرفه ای مدیران 
نهادهای مالی، صلاحیت کاندیداهای 
عضویت در هیأت مدیره شستا نیز 
مانند سایر نهادهای مالی ثبت شده 
نزد بورس، پیش از انتصاب و قبولی 
سمت، می بایست از سوی سازمان 
بورس و اوراق بهادار )بر اساس امتیاز 
تعلق گرفته در دستورالعمل فوق( 
مورد بررسی و تأیید قرار گیرد؛ این 
فرایند به عنوان فیلتری اولیه برای 
انتخاب مدیران شستا که خود در 
رأس هرم سلسله انتصاب در مجموعه 
بزرگ شستا قرار دارند محسوب 

می شود.
۴. تقویت نظارت بر عملکرد: اولاً 
سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان 
نهاد ناظر در بازار سرمایه، به عنوان 
مرجع نظارتی حرفه ای تخصصی 
به سایر مراجع ذیصلاح نظارتی 
افزوده می شود که به صورت مستمر 
بر عملکرد شستا به عنوان یکی از 
بزرگترین ناشران بورسی نظارت 
خواهد داشت. ثانیاً سهامداران خرد 
و رسانه ها نیز امکان نظارت و نقد 

عملکرد شستا را خواهند داشت.
۵. قابلیت مقایسه عملکرد: امکان 
مقایسه عملکرد شستا با سایر 
شرکتهای چندرشته ای حاضر در 
بازار سرمایه از منظر شاخص های 
عملکردی و »ریسک و بازده« فراهم 
می شود. بر این اساس می توان 
بررسی و قضاوتی عادلانه و مبتنی 
بر رویکرد کارشناسی و مقایسه ای 
و فارغ از پروپاگاندای رسانه ای 
 در مورد عملکرد این شرکت

 انجام داد.
۶. کشف قیمت: تا پیش از این عمدتاً 
با اتکا به ارزش دفتری دارایی ها امکان 
اظهار نظر در خصوص برآورد ارزش 
دارایی های متعلق به شستا وجود 
داشت. لیکن با ورود شستا به بورس، 
ارزش بازار سهام شستا که نمایانگر 
ارزش روز حقوق صاحبان سهام 
است، به عنوان شاخصی لحظه ای 
از خالص ارزش روز دارایی های این 
شرکت چندرشته ای در دسترس 

خواهد بود.

اقتصاد استان
02

پنجشنبه 28 فروردین 1399  | شماره 476

ISFAHAN
N E W S

خسارت بارش ها به کشاورزی کاشان ۷۰ میلیارد ریال برآورد شد
 مدیر جهاد کشاورزی کاشان گفت: سرمازدگی، تگرگ و سیلاب های چند روز گذشته نزدیک به ۷۰ میلیارد 

ریال به بخش کشاورزی این شهرستان خسارت وارد کرده است.
مجید کافی زاده افزود: بر اثر جاری شدن سیلاب ۱۰ رشته قنات و ۲ کیلومتر کانال هدایت آب در بخش 
برزک آسیب دید و برآورد خسارت کارشناسان جهاد کشاورزی برای این بخش افزون بر ۱۰ میلیارد ریال 

است.
وی بیشتر خسارت های بخش کشاورزی در این شهرستان را بر اثر بارش تگرگ و سرمازدگی دانست و بیان کرد: 

برخی درختان آلبالو، گیلاس، بادام، قیسی و آلوچه در بخش نیاسر و دشت مرکزی کاشان که با گرم شدن هوا در 
اواخر اسفند به شکوفه نشسته بودند، با افت دمای هوا دچار سرمازدگی شدند.

مدیر جهاد کشاورزی کاشان اضافه کرد: بارش  تگرگ در ماه جاری نیز موجب آسیب دیدن محصولات باغی در برخی مناطق روستایی این 
شهرستان به ویژه در بخش نیاسر شده است.

به گفته وی، در زمان حاضر ۶ هزار و ۳۰۰ هکتار زمین زراعی و ۹ هزار هکتار باغ و گلخانه در کاشان وجود دارد و بیش از ۱۰ هزار خانوار در بخش 
کشاورزی این شهرستان فعالیت دارند.

اقشار کم درآمد سمیرم برای دریافت آموزش  مجازی مشکل دارند
مدیر آموزش و پرورش سمیرم گفت: برخی از اقشار کم درآمد این شهرستان بویژه خانوارهای 

روستایی و عشایری برای دریافت آموزش های مجازی با مشکلاتی روبرو هستند.
محمد نادری سمیرمی در جلسه شورای منطقه ای آموزش و پرورش سمیرم در فرمانداری اظهار 
داشت: بهره گرفتن از فضای مجازی شبکه های اجتماعی، پیش نیازهایی لازم دارد که تامین آن 

برای همه خانواده ها ممکن نیست.
وی یکی از مشکلات امروز برخی از خانواده ها را استفاده از فضای مجازی برای آموزش های رسمی عنوان 

کرد و گفت: این مهم نیاز به فرهنگ سازی دارد و مدتی زمان می برد تا  مشکلات آن حل و فصل شود تا 
دربرگیری بیشتری پیدا کند.

نادری افزود: فقر مالی برخی خانوارها بویژه در شرایطی که شیوع کرونا گریبان کسب و کارهای مختلف را گرفته، نظام تعلیم 
و تریبت را هم با مشکلاتی مواجه کرده است اما حضور خیران در این روزها می تواند بیش از پیش یاریگر دانش آموزان و آینده سازان 
کشور باشد. وی یادآور شد: ۴۰ تا ۵۰ درصد از  فراگیران این شهرستان به اینترنت پرسرعت دسترسی نداشتند که بخشی از آن با 

همکاری مخابرات و بخشی نیز با همراهی کارشناسان اداره آموزش و پرورش و تهیه جزوه های آموزشی حل شد.

امیرمهدی صبایی| مهر
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اصفهانی ها همواره با 
مشارکت حداکثری 

در مصرف بهینه آب از 
هدررفت مایه حیات 

جلوگیری کرده اند و این 
موضوع در سال های 

اخیر به طور کامل 
مشهود بوده است

بطور معمول در واپسین 
روزهای بهار و شروع فصل 
گرم تابستان، صحبت 
و حرف و حدیث ها با 
موضوع صرفه جویی در 
مصرف آب آغاز می شود 
و تا اواخر تابستان ادامه 
می یابد، اما شیوع ویروس کرونا و درگیری 
همه استان ها با بیماری کووید-۱۹ از 
زمستان و سفارش پزشکان مبنی بر 
رعایت بیشتر بهداشت فردی و شستشوی 
مداوم دست ها، زنگ خطر کاهش جدی 
اندوخته های آبی بویژه در مناطق مرکزی 

ایران را به صدا در آورده است.
بی شک همه ما در روزهای آینده همچنان 
در معرض خطر ابتلا قرار داریم و حفظ 
بهداشت فردی و مراقبت های پیشگیرانه 
اولویت جدی مقابله با کرونا خواهد بود، 
لذا مصرف بهینه آب را باید بطور جدی به 
یاد داشته باشیم و در فعالیت های روزمره 
لحاظ کنیم. نکته دیگر این که با وجود 
تهدید خشکسالی  و کم آبی در مناطق 
مختلف کشورمان منجمله اصفهان از یک 
دهه اخیر، متاسفانه هنوز در بحث صرفه 
جویی مصرف آب اندر خم یک کوچه ایم و 
نتوانستیم این اساسی ترین نیاز کشور را در 

همه سطوح جامعه فرهنگ سازی کنیم.
در ۵۰ سال اخیر مصرف بهینه آب 
و استفاده درست از مایه حیات مهم و 
اساسی نادیده گرفته شد که بازنگری 
در همه سطوح برای اصلاح آن ضرورتی 
اجتناب ناپذیر است، باید بدانیم که بدون 
تحقق راهبرد مصرف پایدار، توسعه پایدار 
کشور امری غیر ممکن بوده و باید این مهم 
به عنوان موضوعی اساسی و یک اولویت 
اداری در دستور کار وزارتخانه ها و نهادهای 
اجرایی در همه سطوح و در جامعه نیز به 

عنوان باور عمومی مورد توجه قرار گیرد.
اکنون ۶۱ درصد کل کشورمان خشک و یا 
نیمه خشک است و آب برنامه ریزی شده 
می تواند در زمان های خشکسالی بهتر 
مورد استفاده قرار گیرد، از سوی دیگر باید 
مصرف کنندگان در زمینه آب قابل برنامه 
ریزی شده با یکدیگر به توافق برسند تا نه 
سال های پر آب ما را هیجان زده کند و نه 

سال های کم آب ناامید شویم.
بر اساس آمار موجود در زمان حاضر 
مصرف برق در ایران چهار برابر میانگین 
جهانی است، گاز با ۱۸۳ میلیارد متر مکعب 
گاز در سال، چهارمین مصرف کننده بزرگ 

گاز جهان است و سرانه مصرف روزانه آب 
در ایران بیش از ۳۰۰ لیتر و در جهان ۱۵۰ 
لیتر است یعنی ۲ برابر میانگین جهانی 
است، بررسی آمار یاد شده نشان می دهد 
که ایرانیان بطور کل در مصرف مایحتاج 
خود بیش از استاندارد مصرف می کنند 
و فرهنگ مصرف بهینه در حقیقت در 

کشورمان رنگ و بویی ندارد.
 بنابراین استان اصفهان واقع در منطقه 
مرکزی ایران همچون برخی از استان های 
کشور با بحران آب مواجه است که به تاکید 
کارشناسان برای رفع این مشکل دنباله دار 
باید با همراهی و همدلی، مدیریت بهینه 
و تنظیم الگوی مصرف و فرهنگ سازی، 

تدابیر اصولی اندیشید.
بر اساس گزارش های موجود در بخش 
شاخص ها و نما گره ای آب شهری، تعداد 
مشترکان فعال آب در استان اصفهان 
)به جز شهرستان کاشان( یک میلیون و 
۱۲۵ هزار و ۸۹۹ مشترک و تعداد انشعاب 
خانگی استان )به جز شهرستان کاشان( 
نیز یک میلیون و ۱۴ هزار و ۸۱۱ عدد 

است که این رقم رو به رشد است.
میزان کل مصرف آب شهری در استان 
اصفهان )به جز شهرستان کاشان( ۷۱ 
میلیون و ۸۷۱ هزار متر مکعب بوده و 
مشترکان خانگی بیشترین سهم را با ۷۶ 
درصد از مصرف کنندگان آب شهری در 

اختیار دارند.
سهم مشترکان صنعتی، تجاری، عمومی 
و دولتی، آموزشی و مذهبی، آزاد و بنایی و 
سایر از مصرف آب شهری نیز به ترتیب ۲، 

هشت، سه، دو، یک و هشت درصد است.
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان 
در گفت و گو با ایرنا اظهارداشت: ماندن 
افراد در خانه و تاکیدات پزشکان مبنی 
بر شستشوی بیشتر دست ها و لزوم توجه 
بهداشت فردی، مصرف آب آشامیدنی را 
در همه جای کشور از جمله فلات مرکزی 
ایران و استان اصفهان بالا برده است، اما 
باید از اسراف به ویژه در روزهای پیش رو 

ممانعت کرد.

حمیدرضا صفوی با تاکید بر توجه به 
توصیه های پزشکان، مصرف هوشمندانه و 
عقلانی آب را لازم برشمرد و گفت: مناطق 
مرکزی ایران مانند اصفهان چالشی 
متداوم و همه ساله کاهش منابع آبی 
دارند و همزیستی با این پدیده، اجتناب 
از اسراف نخستین مرحله از آن به شمار 

می رود ضروری است.

 از هم اکنون به فکر حل مشکل 
آب باشیم

وی اضافه کرد: ماههای گرمی را پیش رو 
داریم و در همین روزهای خنک هم اخبار 
استفاده بیشتر آب را در مقایسه با سال 
های قبل بازگو می کند بنابراین از الان باید 
به فکر آینده نزدیک باشیم، بویژه اینکه در 
صورت تداوم شیوع ویروس کووید-۱۹ در 
اواخر بهار و فصل تایستان، با کاهش هرچه 

بیشتر ذخیره آبی مواجه خواهیم شد.
این پژوهشگر حوزه آب با بیان اینکه افراد، 
مصرف بهینه و اجتناب از اسراف را باید از 
خود شروع و به دیگران نیز تاکید کنند، 
ادامه داد: حفظ بهداشت فردی و استفاده 
بهینه از نعمت الهی آب هیچ تضادی با 

یکدیگر ندارد.
صفوی به لزوم توزیع و استفاده از تجهیزات 
هوشمند مصرف بهینه آب در زمان حاضر 
اشاره و خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه 
در روزهای گرم تابستان تا حدودی افت 
فشار آب در شبکه رخ می دهد ممکن است 
مصرف کنندگان تمایل چندانی به استفاده 
از اینگونه تجهیزات نداشته باشند، بنابراین 
استفاده همگانی از آنها را از اکنون که 
وضعیت فشار آب بهتر و البته مصرف بالاتر 

است باید آغاز کرد.

 افزایش ۱۸ تا 2۵ درصدی مصرف 
آب در استان اصفهان

بنا به اعلام مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان با شیوع ویروس 
کرونا وضعیت آب اصفهان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته  ۱۸ درصد افزایش 

پیدا کرده و در روزهایی فراتر از این رقم و 
تا حتی ۲۵ درصد افزایش هم رفته است.

هاشم امینی در گفت و گو با ایرنا 
اظهارداشت: حفظ پایداری شبکه و 
مدیریت توزیع در نقاط مختلف استان 
از اولویت های این مجموعه بوده تا در 
وضعیت حساسی و چالش برانگیزی که 
در آن بسر می بریم مشکل کاش فشار و یا 

قطعی آب رخ ندهد.
 آنطور که معاون خدمات مشترکان شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان می گوید 
اصفهانی ها همواره با مشارکت حداکثری 
در مصرف بهینه آب از هدررفت مایه 
حیات جلوگیری کرده اند و این موضوع 
در سال های اخیر به طور کامل مشهود 

بوده است.
رضا رضایی با بیان اینکه امسال از آنان 
می خواهیم با دوری از اسراف بیش از 
گذشته قدر آب را بدانند، اظهارداشت: 
ساده ترین کاری که در این روزها برای 
ذخیره آب و دوری از اسراف می توان انجام 
داد بستن شیر آب هنگام دست شستن 
است، همانطور که باید برای جلوگیری 
از ابتلا به بیماری در خاطرمان است که 
دست ها را بشوییم در ذهنمان بستن شیر 

آب هم نهادینه شود.
وی اضافه کرد: وقتی دفعات شستن 
دست ها در تعداد نفرات و روزها به اصطلاح 
ضرب می شود نتیجه این محاسبه ریاضی، 
حجم بالایی از آبی است که برای تهیه و 
توزیع آن سختی های زیادی وجود داشته 
است.  معاون خدمات مشترکان شرکت 
آبفا اصفهان گفت: این نهاد تجهیزاتی 
شامل آبفشان)پرلاتور( روپیچ و توپیچ 
قابل استفاده در آشپزخانه و دستشویی 
و سردوش متحرک را در اختیار مردم 
قرار می دهد که استفاده از آن مصرف 
را بهینه و از اسراف جلوگیری می کند و 
شهروندان برای دریافت آنها می توانند 
با شماره گیری ۱۵۲۲ از طریق تلفن و 
سپس داخلی هشت این وسایل را درب 

منزل تحویل گیرند.

صرفه جویی و مدیریت؛ 

کلید حل بحران آب در اصفهان پساکرونا

 چالش کمبود آب در اصفهان با افزایش مصرف آن در ایام 
کرونایی به ویژه در آستانه ورود به فصل گرما، زنگ هشدار 
این بخش را از هم اکنون به صدا در آورده است که به اعتقاد 
کارشناسان صرفه جویی و مدیریت و برنامه ریزی کلید حل 
بحران آب در این استان واقع در منطقه مرکزی ایران است.

      با شیوع ویروس کرونا وضعیت آب اصفهان نسبت به مدت مشابه سال گذشته  ۱۸ درصد افزایش پیدا کرده و در روزهایی فراتر از این رقم و تا حتی 2۵ درصد افزایش هم 
رفته است

ایرنا
گزارش
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ایمنا
خبر

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان اعلام کرد؛

کاهش قیمت گوشت قرمز و مرغ
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان با اشاره به کاهش قیمت 
گوشت قرمز و مرغ، گفت: پیش از عید بالغ 
بر ۴ هزار تن و بعد از نوروز بالغ بر ۱000 تن مرغ از مرغداران استان 

خریداری و ذخیره سازی کرده ایم.
حسین ایراندوست  در خصوص وضعیت تولید و ذخیره سازی مرغ در استان 
اصفهان در آستانه ماه رمضان، اظهار کرد: در مجموع طی ماه های دی، بهمن 
و اسفند بیش از ۳ میلیون جوجه ریزی بیشتر به امید افزایش مصرف در ایام 
نوروز در مرغداری های استان انجام شد. وی ادامه داد: متاسفانه در پی شیوع 
کرونا بسیاری از رستوران ها، هتل ها، تالارها و دیگر مجموعه ها تعطیل و با 
کسادی کار مواجه شدند و در عمل مرغ روی دست مرغداران باقی ماند که 
موجب آسیب و ضرر آنها شد. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان تاکید کرد: با ورود شرکت پشتیبانی امور دام به این مسئله، 
پیش از عید بالغ بر ۴ هزار تن و بعد از نوروز بالغ بر ۱۰۰۰ تن مرغ از مرغداران 
استان خریداری و ذخیره سازی کرده ایم و اکنون به دنبال مجوز صادرات 
مازاد مرغ استان هستیم. وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر در استان اصفهان 
علاوه مرغ منجمد، گوشت گرم مازاد بر مصرف وجود دارد، گفت: با توجه به 
دپوی مرغ در کشور، عوارض صادراتی آن از پنج هزار به ۱۵۰۰ تومان کاهش 
یافته تا شرایط صادراتی مهیا شود، بنابراین از نظر مقدار و فراوانی مرغ نگرانی 

در بازار نداریم و امیدواریم میزان مصرف مردم نیز افزایش یابد.

گزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۴۲۶- چرا برخی مدیران کل در ادارات وسازمانها اجازه نمی دهند 
دستورالعمل استاندار مبنی بر حضور کمتر پرسنل در ادارات اجرا شود 
وتاکید دارند که در حداکثر زمان ممکن حداکثر نیروی انسانی در ادارات 

حضور داشته باشند، لطفا پی گیری کنید.
  ۴۲۷- در روزهای ۲۰ و۲۱ فروردین ماه که طرح ممنوعیت تردد خود 
روها در اصفهان ابلاغ شده بود آنقدر پیام های مختلف ومتناقض از سوی 
پلیس ومسئولین شهری ارسال شد که مردم نمی دانستند درصورت 
خروج از منزل چه قدر جریمه می شوند، همچنین این تکثر وتعدد اخبار 
باعث بی اثر شدن اقدام پیشگیرانه ستاد استانی مقابله با کرونا شده بود، 
لطفا در تصمیم های اینچنینی مسئولین روال واحد طی کنند تا مردم 

سردر گم نشوند.
  ۴۲۸- برخی مغازه های پرنده فروشی وفروش حیوانات زنده در 
اصفهان همچنان فعالیت می کنند، این در حالی است که بدون مجوز 
وپروانه کسب هستند که برای شهروندان در شرایط کنونی خطرناک 

است، از رئیس اتاق اصناف تقاضا داریم به این موضوع رسیدگی کند.
  ۴۲۹- واقعا دست مردم وخیرین اصفهانی درد نکنه.تو شرایطی که 
ویروس کرونا کمر بسته به نابودی اقشار ضعیف جامعه، مردم در حرکتی 
خود جوش اقدام به تهیه سبد های کالا ومایحتاج ضروری برای این قشر 

کرده اند.جای دست  مریزاد داره.
  ۴۳۰- درحالی که ملت در خیابان هاهستند وهیچ کس طرح دولت 
به نام فاصله گذاری هوشمند راجدی نمی گیرد اعضای دولت ازمردم 
می خواهند درخانه بمانند و بیرون نروند! اگرویروس کرونا کشنده است 

دولت باید سختگیری داشته باشد.  

صدای شما

3۰۰۰483۰2۰

322۷45۰۰
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زالی عنوان کرد؛

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام نیروی خدماتی آقا در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

03133860366

استخدام نیروی برقکار ساختمان 
در اصفهان

09139652572

استخدام کارتوگراف در یک شرکت 
نقشه برداری در اصفهان

rahyab.faradid@gmail.com

استخدام کارگر فنی آشنا به 
تراشکاری و برق در اصفهان

09137303032

استخدام بازاریاب با حقوق و مزایا در 
شرکت افق عصر جدید رادوین

03132307525

استخدام وب مستر حرفه ای در 
یک مجموعه معتبر در اصفهان

forsendcv@gmail.com

استخدام اپراتور دستگاه در یک 
واحد تولید نخ در اصفهان

03146412394

استخدام اپراتور تزریق پلاستیک 
آقا در یک شرکت معتبر در 

اصفهان
09131692557

استخدام مهندس صنایع آقا در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

03135721565

علیرضا زالی، در جلسه 
هم افزایی مؤسسات فعال 
اجتماعی و خیرین در تهران 
که با هدف سازماندهی 
کمک های مردمی برای 
بیماران مبتلا به کرونا 
برگزار شد ضمن قدردانی از 
تلاش های خیرین اظهار امیدواری کرد که 
کانون های فعال اجتماعی با توان مضاعف تر 

هدفمند تر از گذشته حرکت کنند.
وی تاکید بر اینکه وظیفه اصلی حمایت 
از گروه های آسیب پذیر و بخش های 
بهداشتی و درمانی بر عهده دولت ها است 
افزود: هرگز هیچ یک از ارگان ها و نهادهای 
دولتی انتظار ندارند که سازمان های مردم 
نهاد در بالاترین سطح خدمات رسانی به 

مردم را عهده دار شوند.
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران با اشاره به اینکه ویروس کووید 
19 یکی از بحرانی ترین اتفاقات هزاره 
سوم است، خاطرنشان کرد: دنیا سال های 
متمادی است پاندمی جدی را تجربه 
نکرده است، حتی آنفلوانزا و طاعون نیز در 
زمان شیوع تا حدودی برای بشر شناخته 

شده بود
زالی ادامه داد: واکنش های فریبنده کرونا به 
عنوان ویروسی بیولوژیک و نوپدید، اقدامات 
پیشگیرانه را برای دنیا دشوار کرده و حتی 
کشورهایی که از توان زیرساختی بالایی در 

حوزه اقتصاد و بهداشت برخوردار هستند 
را نیز به زانو درآورده است.

وی با بیان اینکه دست توانمند طبیعت نیز 
در مقابله با کرونا عاجز مانده است، گفت: 
کووید 19 حتی بر طبیعت نیز پیروز شده 
است. تا پیش از این تمامی بحران هایی که 
دنیا با آن مواجه بود همانند سیل و زلزله و 
از جنس سخت افزاری بود و برای اولین 
بار است که رخدادی نرم افزاری در این 
سطح در دنیا پدید آمده، این موضوع با 
تجربیات اندکی که در دست داریم اقدامات 
مداخله ای را با مشکلاتی روبرو کرده است.

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران با اشاره به اینکه زمان پایان ویروس 
کووید 19 نامعلوم است، خاطرنشان کرد: 
هیچ محقق و مسئولی در سراسر دنیا 
نمی تواند ادعا کند که کرونا کی و چه وقت 
تمام می شود، حتی این موضوع که باید 
خودمان را برای هم زیستی با کرونا آماده 

کنیم هم بعید و دور از ذهن نیست.
زالی با بیان اینکه ماهیت نیازهای اقدامات 
درمانی و پیشگیرانه در مقابله با کرونا 
نامشخص است، توضیح داد: به طور مثال 
اگر امروز در شهر تهران زلزله بیاید نیازها 
مشخص است اما کرونا چهره ای چند 
وجهی دارد و در عین حال نیازهای این 
مبارزه به صورت مداوم در حال تغییر است.

وی خاطرنشان کرد: نمی توان برای بحرانی 
مثل کرونا به طور صد در صد چاره اندیشی 
کرد و در عین حال باید نیم نگاهی هم به 

تبعات دوران پسا کرونا داشته باشیم.
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران، تاکید کرد: اساساً کووید 19 بیماری 
پیچیده ای است و نیازهای مداخله آن 
نیز متفاوت است، گاهی نیاز به ماسک و 

در مقطعی نیاز به دستگاه ها و تجهیزات 
درمانی افزایش می یابد.

زالی ادامه داد: اساساً دامنه تغییرات کرونا 
فراگیر است و بخشی از آشفتگی ها مربوط 

به ماهیت ویروس است.
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران، با بیان اینکه همبستگی مردم در 
روزهای سخت کرونایی مثال زدنی است، 
گفت: خیرین و سازمان های مردم نهاد در 
این بحران نقش کاتالیزوری ایفا می کنند و 
در عین حال نیز تمامی مردم از گروه های 
مختلف جامعه آستین ها را بالا زده اند و 

برای ریشه کنی کرونا تلاش می کنند.
زالی با تاکید بر اینکه سازمان های دولتی 
باید نیازهای مراکز درمانی و مردم را برای 
مقابله با کرونا ساماندهی کنند، اظهار 
کرد: نقش راهنمایی و تقویت کمیته های 
مردمی از اهمیت بالایی برخوردار است 
و در این میان باید نیازها با نگاهی آینده 

نگارانه تر ترسیم شود.
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران، با بیان اینکه با کمک خیرین و 
سازمان های مردم حجم قابل توجهی از 
نیازهای بیمارستان های تهران تأمین شده 
است، توضیح داد: این کمک های انسان 
دوستانه باید در آینده به درستی برنامه 

ریزی و ترسیم شود.
وی تأمین نیاز بیمارستان ها و مراکز 
بهداشتی به تأمین گان، ماسک و مواد 
ضدعفونی کننده و تجهیزاتی نظیر 
تخت های icu، دستگاه اکسیژن رسان و 
دستگاه ونتیلاتور را مورد تاکید قرار داد 
و گفت: لیست کامل اقلام سرمایه ای و 
مورد نیاز بیمارستان ها و مراکز درمانی به 
صورت مشترک در اختیار معاونین درمان 

بیمارستان های تهران قرار دارد که خیرین 
و سازمان های مردم نهاد می توانند برای 
تأمین نیازهای مراکز بهداشتی و درمانی 

از آن استفاده کنند.
ممیزی کیفیت اصالت کالاهای تولیدی 
و حفاظتی یکی از اصلی ترین وظایف 
سازمان های نظارتی در حوزه بهداشت 
و درمان بود که زالی به آن اشاره کرد و 
گفت: کیفیت کالاهایی که توسط نهادهای 
اجتماعی و کمک های مردمی تولید 
می شود باید توسط معاونین غذا و داروی 

دانشگاه های علوم پزشکی تأیید شود.
وی، حمایت مادی و معنوی از تیم درمان 
را مورد تاکید قرار داد و خاطرنشان کرد: 
تیم درمانی سربازان و افسران خط مقدم 
مقابله با کرونا هستند، حمایت های مادی 

و معنوی از این عزیزان به منزله قدردانی از 
تلاش های آنان است.

حمایت از بیماران مبتلا به کرونا و افرادی 
که با شیوع این اپیدمی نقطه اتکاء اقتصادی 
خود را از دست داده اند یکی دیگر از مواردی 
بود که فرمانده ستاد مقابله با کرونا در 
کلانشهر تهران، ضرورت توجه به آن را از 

سوی خیرین مورد تاکید قرار داد.
وی در ادامه حمایت مادی و معنوی از 
کودکان کار و معلولان را مورد توجه قرار 
داد و افزود: کودکان کار کانون بالقوه ابتلاء 

و انتقال کرونا محسوب می شوند.
زالی تاکید کرد: کنترل شیوع کرونا در 
تهران ضرورت دارد چرا که اگر این بیماری 
در کلانشهر تهران کنترل نشود پیروزی 
لازم را به دست نخواهیم آورد و شکست در 

تهران به منزله شکست ملی تلقی می شود.
وی با بیان اینکه تهران به دلیل پراکندگی 
جغرافیایی، شرایط زندگی، بالاترین رقم 
حاشیه نشینی، اتباع خارجی و عناصر 
آسیب های اجتماعی در شرایط ویژه ای 
قرار دارد، توجه بیش از پیش مسئولان و 
پایتخت نشینان را به جدی بودن ویروس 

کرونا مورد تاکید قرار داد.
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران، در پایان از تلاش های خیرین و 
مجموعه های اجتماعی مردم نهاد قدردانی 
کرد و گفت: کمک ها و تلاش های شما 
در این روزهای سخت هرگز فراموش 
نمی شود. امیدوارم این مسیر پر 
 تلاطم با قوت و نشاط بیشتری ادامه 

پیدا کند.

همزیستی با کرونا دور از ذهن نیست
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به 
همبستگی مردم در روزهای سخت کرونایی، گفت: شکست کرونا در 

تهران به منزله شکست در سطح کشور می شود.

واکنش های فریبنده 
کرونا به عنوان ویروسی 

بیولوژیک و نوپدید، 
اقدامات پیشگیرانه را 
برای دنیا دشوار کرده 
و حتی کشورهایی که 

از توان زیرساختی 
بالایی در حوزه اقتصاد 

و بهداشت برخوردار 
هستند را نیز به زانو 

درآورده است.

ایسنا
گزارش
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 )CDC( مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها
منتشر شده، کووید 19 در کودکان خفیف تر 
از بزرگسالان است و حتی ممکن است با علائم 

متفاوت تری مشخص شود.
نخستین روزهای سال جدید میلادی با انتشار 
ویروسی مرگباری در چین آغاز شد و دیری 
نگذشت تا این ویروس مرزهای یک یک 
کشورهای جهان را در نوردید و تاکنون شمار 

زیادی مبتلا و کشته برجای گذاشته است.
کرونا ویروس مرموز از ابتدای شیوع تا به امروز 
هنوز ناشناخته های بسیاری برای بشر دارد، 
بیماری که روزهای نخست گسترش آن تنها 
سالمندان و افراد دارای بیماری زمینه ای را به 
کام مرگ می کشاند و از همان روزهای نخست 

گفته 
می شد، کرونا با کوکان کاری ندارد 

و بچه هایمان از این ویروس در امانند، اما کم 
کم با گسترش هرچه بیشتر این بیماری، سنین 
مختلف درگیر کووید 19 شدند و مرگ در 
سنین پایین تر در اثر کرونا نگرانی هایی ایجاد 

کرد.
کرونا در کودکان نسبت به بزرگسالان 

خفیف تر است
 تازه ترین تحقیقات نشان می دهد که کودکان 
مبتلا به کووید 19 مدت کم تری در بیمارستان 
بستری هستند و حتی کم تر علائمی مانند 
تب، سرفه یا تنگی نفس را تجربه می کنند. این 
یافته ها تحقیقات اولیه چین را تأیید  می کند که 
نشان داده بود کودکان به صورت خفیف تری 

به کووید 19 مبتلا می شوند و علائم متفاوتی 
دارند.

وبسایت If science در گزارشی جدیدترین 
یافته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها را 
ارائه کرده است. کارشناسان این آژانس داده های 
حدود دو هزار مورد مبتلا به کووید 19 را از هر 
50 ایالت و چهار قلمروی ایالات متحده بین 12 
فوریه و 2 آوریل جمع آوری و نتایج را تجزیه 
 و  تحلیل کردند. این دادهها شامل اطلاعات 
محدودی در مورد علائم، شرایط اساسی و 
وضعیت بستری در بیمارستانها بود. کمتر از 
2 درصد از این موارد در بین کودکان ثبت شده 
بود. از میان کودکان مبتلاشده، کمتر از سه 
چهارم علائم بیماری تنفسی را تجربه کرده اند 
و این درحالی است که از هر 10 بزرگسال 
آمریکایی 9 بزرگسال بین 18 تا 64 سال بروز 

چنین علائمی را نشان میدهند.
 در بین کودکانی که در بیمارستان بستری بودند 
اکثریت حداقل یک بیماری زمینه ای مانند 
بیماریهای ریه و قلبی عروقی و یا بیماری های 

نقص سیستم ایمنی بدن مبتلا بودند.
محققان می گویند »به نظر می رسد که علایم 
با افزایش سن، حتی در کودکان نیز بدتر 

می شود.«
در بیش از 2500 مورد کودک مبتلا به کووید 
19، یک سوم از این موارد در کودکان بین 15 
تا 17 سال رخ داده است و 27 درصد از افراد 
آلوده بین 10 تا 14 سال. اگرچه کودکان آلوده 
به کووید 19 ممکن است علایم کم تری تجربه 

کنند، اما بستری شدن در بیمارستان و مرگ 
هنوز رخ می دهد.

 بچه ها ریه های سالم تری نسبت به 
بزرگسالان دارند

چندی پیش نیز یک مطالعه بیش از 2000 
کودک مبتلا به ویروس در چین نشان داد در 
حالی که بیشتر آنها علائم خفیف یا متوسط 
دارند، درصد کمی خصوصاً نوزادان و کودکان 
پیش دبستانی نیز می توانند به شدت بیمار 
شوند.در این مطالعه که به صورت آنلاین در 
مجله Pediatrics منتشر شد، محققان 2،143 
مورد از کودکان زیر 18 سال را که از 8 فوریه به 
مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین 
گزارش شده بودند مورد تجزیه و تحلیل قرار 
دادند. تقریباً بیش از یک سوم از این موارد با 
تاییدات آزمایشگاهی نمونه مثبت قطعی ابتلا به 
کرونا شناخته شده بودند و بقیه براساس علائم 
کودک، سیتی اسکن قفسه سینه، آزمایش خون 
و اینکه آیا کودک در معرض کروناویروس قرار 
داشته است به عنوان موارد مشکوک طبقه 

بندی شدند.
در حدود نیمی از کودکان علائم خفیفی مانند 
تب، خستگی، سرفه، احتقان و احتمالاً حالت 
تهوع یا اسهال داشتند و بیش از یک سوم - 
حدود 39 درصد- نسبتاً بیمار بودند و علائم 
بیشتری از جمله سینه پهلو یا مشکلات ریه که 
با استفاده از سیتی اسکن نشان داده می شود و 
بدون تنگی نفس است را نشان دادند. حدود 4 

درصد اصلًا علائمی نداشند.

نتیجه اصلی این تحقیق ثابت کرده بود که 
کودکان نیز به کرونا مبتلا می شوند، تنها تعداد 
کمتری به درمان شدید نیاز دارند. این گزارش 
حاکی از این است که بیش از 60 درصد از 125 
کودک که به شدت بیمار یا بحرانی شده اند در 
سن 5 سال و جوان تر بودند. چهل نفر از آنها 

نوزادان زیر 12 ماه بودند.
نظریه مورد قبول در این تحقیق این است 
که "اکثر بچه ها ریه های سالم تری نسبت به 
بزرگسالان دارند." بزرگسالان به احتمال زیاد 
در طول زندگی خود بیشتر در معرض آلودگی 
بوده اند و مبتلا به بیماری کروناویروس شدید 
می شوند، علاوه بر اینکه عامل افزایش سن با 

تضعیف سیستم ایمنی بدن همراه است.
کارشناسان می گویند که ممکن است سیستم 
ایمنی بدن کودکان به همان اندازه که سیستم 
ایمنی بزرگسالان واکنش می دهد، حمله ای به 
ویروس نداشته باشند. پزشکان دریافته اند که 
برخی از بزرگسالان آسیب دیده نه تنها توسط 
خود ویروس بلکه با واکنش ایمنی تهاجمی 
بدن نیز مواجه می شوند که باعث ایجاد التهاب 

مخرب در اندام های بدن شده است.
نتایج این دو تحقیق، بر ضرورت رعایت فاصله 
اجتماعی و پیشگیری روزمره برای همه 
گروههای سنی را دوچندان می کند، زیرا 
بیماران با بیماری کمتر جدی و افراد بدون 
علائم احتمالاً نقش مهمی در انتقال بیشتر 
بیماری دارند. به همین دلیل است که همواره 
از همه گروه های سنی خواسته می شود توصیه 

های بهداشتی را جدی بگیرند.
کروناویروس جدید با نام علمی کووید 19 
از آخرین روزهای دسامبر 2019 در ووهان 
چین بروز کرد و در مدت صد روزی که از شیوع 
گسترده این ویروس مرگبار در سراسر دنیا می 
گذرد، کمتر نقطه امنی در جهان وجود دارد 
که از حمله کرونا در امان مانده باشد. وبسایت" 
worldometers" آمار لحظه ای مبتلایان، 
بهبودیافتگان کرونا و مرگ ناشی از این بیماری 
در کشورهای مختلف جهان را ثبت می کند و بر 
اساس آخرین آمار این سایت، شمار مبتلایان به 
کووید 19 به دو میلیون نفر نزدیک می شود که 
از این تعداد، حدود 115 هزار نفر جان باخته و 

حدود 400 هزار نفر بهبود یافته اند.
آمریکا با بیشترین مبتلایان به این بیماری در 
صدر کشورهای جهان است و اسپانیا، ایتالیا، 
فرانسه، آلمان، انگلیس، چین و ایران نیز در رده 
های بعدی میزان ابتلا به این کرونا در جهان 

قرار دارند.
کووید 19 بیماری ویروسی است که دستگاه 
تنفسی را نشانه می گیرد و تاکنون هنوز هیچ 
دارو  واکسنی برای این بیماری کشف نشده 
است. هرچند شیوع سریع و گسترده ای دارد، 
راهکارهایی نیز برای در امان ماندن از آن وجود 
دارد؛ شستن مرتب دست ها، رعایت فاصله با 
اشخاص، دوری از اجتماعات و تا حد امکان 
در خانه ماندن و استفاده از ماسک روش هایی 
است که برای جلوگیری از ابتلا به کرونا باید 

رعایت کنیم.

عضو شورای عالی نظام پزشکی :

شستن دست ها بهترین روش قطع 

زنجیره انتقال ویروس کروناست
عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی 
گفت: ضرورت رعایت پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری هوشمند بیش 

از پیش احساس می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، یدالله سهرابی، 

با اشاره به اینکه در ابتدای شیوع ویروس 
کرونا، عموم مردم با مسئولیت پذیری 
اجتماعی به قطع زنجیره انتقال ویروس 
کرونا کمک شایانی کردند، افزود: بعد از 
محدودیت های قرنطینه ای موضوع علمی 
فاصله گذاری اجتماعی و سپس فاصله 
گذاری هوشمند مطرح شد؛ که این امر 
کمک مؤثری به همکاران حوزه بهداشت 
در زمینه غربالگری و پیشگیری و همچنین 
کاهش بار مراجعات به بیمارستان ها برای 

دریافت خدمات درمانی مرتبط با ویروس 
کرونا کرد.

وی با تاکید بر لزوم اجرای صحیح طرح 
فاصله گذاری هوشمند از سوی مردم 
افزود: رعایت این مهم سبب می شود تا 
همکارانمان در بخش های درمانی که با 
کمبود امکانات سخت افزاری و نرم افزاری 
به دلیل تحریم ها مواجه هستند؛ خدمات با 
کیفیت تری را به بیماران در اثر کاهش بار 
مراجعات به دلیل رعایت طرح فاصله گذاری 

هوشمند ارائه دهند و نهایتاً شاهد کمترین 
آسیب ها در کادر درمان و مردم باشیم.

وی ضمن ابراز تأسف از اینکه بسیاری از 
هموطنان و کادر درمانی را در این شرایط 
بحرانی از دست دادیم، ادامه داد: به تمامی 
بازماندگان قربانیان کرونا و شهدای خدمت 
که در صف اول مبارزه با بیماری کووید 
19 جان خود را از دست دادند تسلیت 
عرض نموده و تاکید می کنم مردم بیشتر 
از قبل به هشدارها و پروتکل های بهداشتی 

توجه داشته باشند زیرا هر نوع سهل انگاری 
صدمات جبران ناپذیری را برای کادر درمان 

و آحاد مردم به دنبال خواهد داشت.
عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی، 
با تاکید بر رعایت فاصله گذاری هوشمند 
به منظور پیشگیری و مبارزه با زنجیره 
انتقال اظهار کرد: باید بیش از هر زمان 
دیگری این موضوع را جدی گرفت و یکی 
از مراحل قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا 
بحث ماندن در خانه است. همچنین افراد 

دارای بیماری زمینه ای مانند دیابت و فشار 
خون و…، باید نسبت به رعایت بیشتر 
پروتکل های بهداشتی و ایمنی توجه داشته 

باشند.
سهرابی خاطرنشان کرد: تا کنون هیچ 
واکسن و داروی اختصاصی برای پیشگیری 
و درمان بیماری کووید 19 ساخته نشده و 
بهترین شیوه قطع زنجیره و مبارزه با این 
ویروس همان شستشوی دست و خود 

مراقبتی و رعایت فاصله گذاری است.

آیا کودکان واقعا به کرونا مبتلا نمی شوند؟

نباید جنگ کرونا را با خوش باوری ببازیم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: به زودی امکان شناسایی افرادی که قبلًا به کرونا مبتلا شده اند با تست های الایزا فراهم 

می شود.
 دکتر  حسین کریم  ادامه داد:  فاز اول بیماری با همکاری مردم با کمترین مشکل سپری شد ولی  نگران فاز دوم شیوع کرونا هستیم و 

از مردم درخواست می کنیم تا همچنان نکات بهداشتی را رعایت کنند و نباید با خوش باوری این جنگ را ببازیم.
کریم  تاکید کرد: مردم برای مقابله با بیماری با هوشیاری  عمل کنند و به شایعه پراکنی ها و توصیه های مراجع نا معتبر توجه نکنند 
و اخبار و اطلاعات را از مراجع علمی پیگیری کنند، نکات بهداشتی را رعایت کنند، استراحت و خواب کافی داشته باشند و از استرس 

دوری کنند و از مایعات فراوان استفاده کنند. در صورت بروز سرفه خشک حتماً از قرقره آب نمک استفاده کنند.
رئیس دانشگاه اظهار کرد: در شرایط مقابله با کرونا تجربه های خوبی  در زمینه مدیریت بحران کسب کردیم که بسیار ارزشمند است 

و کرونا باعث شد یک انسجام ملی ایجاد شود و بین مردم و دولت حس اعتماد و همکاری ایجاد شود.
وی اعلام کرد: به زودی تست های الایزا وارد بازار می شود و افرادی که قبلًا مبتلا شده اند را مشخص می کنند و پروتکل های مرتبط 
با آنها نیز مشخص می شود . هم اکنون ما به تست های تشخیصی پی سی آر دسترسی داریم و با توجه به محدودیت های موجود فقط 

برای افراد بستری در بیمارستان ها می توانیم این تست را  انجام دهیم.

بیماران فاقد پوشش بیمه ای و اتباع مبتلا به کرونا بیمه می شوند
مدیر عامل بیمه سلامت استان تهران گفت: بیماران فاقد پوشش بیمه ای، بی بضاعت و اتباع خارجی مبتلا به کرونا ویروس بیمه 
می شوند. سید محمد حسینی گفت: در راستای تسهیل ارائه خدمات به افراد فاقد پوشش بیمه ای، بی بضاعت و اتباع خارجی اقدامات 
eservices.ihio./ / :https خوبی انجام شده است، این بیماران می توانند با ورود به سامانه ثبت نام و درخواست پوشش بیمه ای به آدرس

isc/ gov.ir دفتر پیشخوان طرف قرارداد اقدام کنند.مدیرکل بیمه سلامت استان تهران ادامه داد: ورود به این سامانه هم از طریق رایانه 
و هم تلفن همراه امکان پذیر است و همچنین این افراد می توانند از طریق سامانه ISC حق بیمه کامل خود را به صورت غیرحضوری 
پرداخت کنند و نیاز به مراجعه حضوری ندارد.وی تصریح کرد: برای بیمارانی که فاقد توان مالی در پرداخت حق بیمه هستند نیز 
امکان ثبت درخواست ارزیابی وسع در سامانه فراهم شده و با هماهنگی های به عمل آمده، مقرراست نتیجه ارزیابی وسع حداکثر 
طی مدت زمان 24 ساعت پس از تکمیل ثبت نام و ارسال درخواست به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شود و در صورت نیاز، 
بیمه شدگان می توانند جهت اخذ دفترچه بیمه فوری به پیشخوان های دولت طرف قرارداد در استان مراجعه نمایند. بدیهی است 
هزینه های این گروه از بیمه شدگان همانند سایر گروه ها از بدو برخورداری از پوشش بیمه ای در تعهد سازمان بیمه سلامت ایران 
است.به گفته وی هزینه های این گروه از بیمه شدگان همانند سایر گروه ها از بدو برخورداری از پوشش بیمه ای در تعهد سازمان بیمه 

سلامت است و رعایت شرط خانوار در زمان ثبت نام متقاضیان مشمول نیز الزامی است.
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dvisor to the Iranian 
President and Secretary 
of Iranian Free Zones High 
Council Morteza Bank and 
Ambassador of Syria in Iran 
Adnan Mahmoud discussed 
means of enhancing joint 
investments in the free zones 
sector by establishing joint 
industrial and commercial 
free zones.During their 
meeting on Tuesday, 
Bank said that the Iranian 
companies are ready to 
cooperate with Syria in the 
field of free zones.Mahmoud, 

for his part, stressed the 
importance of bolstering the 
role of the private sectors 
and companies of the two 
countries in the field of 
investment in free zones, 
which would benefit the two 
nations and allow them to 
confront the economic war 
imposed on them.
He stressed that the sanctions 
imposed on Syria and Iran 
are a crime against humanity 
and hinder the two countries' 
efforts to combat the 
coronavirus.

Iran’s Top 
Banker: 
IMF Loan 
Unconditional
 The loan that 
Iran has asked 
the International 
Monetary Fund for in 
order to deal with the 
coronavirus outbreak 
is totally unconditional 
and must be given 
immediately, the 
Governor of the 
Central Bank of Iran 
said.
Speaking to IRIB 
on Tuesday night, 
Abdolnaser Hemmati 
said the CBI is familiar 
with all legal processes 
in the IMF.
On a $5 billion loan 
that Iran has applied 
for, he said such 
financing facilities are 
provided only to battle 
COVID-19, stressing 
that the loan is by no 
means conditional 
and must be made 
immediately.
The only guarantee 
that needs to be given 
relates to the period of 
repayment, Hemmati 
said, stressing that the 
loan is Iran’s natural 
right, as the country 
has kept reserve assets 
in the IMF and has not 
recieved any loan over 
the past 60 years.
“If we are not to enjoy 
our right now, when 
should we?” the CBI 
chief said, adding 
that the IMF will 
reveal its nature if 
it refuses Iran the  
loan.
Hemmati also noted 
that Iran’s application 
for the loan has been 
submitted to the IMF 
Board of Governors.
The voting shares 
for the European 
members of the IMF 
Board of Governors is 
higher than that of the 
US, so Europe could 
no more look for an 
excuse and cite the 
American sanctions 
to refuse to help Iran, 
Hemmati stated, 
adding that it is time 
Europe proved its 
goodwill.
“We have made it clear 
that we need the loan 
to import commodities 
and medicine,” the CBI 
chief concluded.
Last week, President 
Hassan Rouhani said it 
would be unacceptable 
for the International 
Monetary Fund to 
unfairly refuse Iran’s 
application for the 
loan that it needs for 
the fight against the 
coronavirus.
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Iran, Syria discuss enhancing joint 
investment in free zones

By: Salman Parviz
However, the two 
countries and other 
large oil producers 
were racing to 
negotiate a deal to 
stem the historic 
price crash. The 

OPEC+ made up of OPEC 
producers and allies including 
Russia, held talks on
Thursday and agreed to cut 
output in May and June by 10 
million barrels per day (bpd) 
as the oil price fell below $30 
a barrel.
By the end of March due to 
Coronavirus (COVID-19) 
pandemic, more than half 
the world was in lockdowns 
and travel restrictions were 
imposed by most countries. 
With shops closed, streets 
deserted flights canceled and 
the transport sector coming 
to a halt, the demand for oil is 
set to plunge by as much as 27 
million bpd in April, a decline 
unprecedented in the history 
of oil according to a report by 
Rystad Energy. The report sees 
a demand hit of around 20m 
bpd in May and more than 15m 
bpd in June.
As a result shares of major 
international oil companies 
fell 12-19.5 percent in March, 
a worrisome position for 
banks with energy loans. IEA 
confirmed in March that oil 
demand will decline for the first 
time since 2009.
Following the announcement 
of stimulus plans declared 
by the US, Europe, Japan, 
Scandinavian countries, to 
name a few major economies, 
oil prices recovered and 
according to Oilprice.com 
Brent crude was trading at 
33.87 on Friday.
Implications of oil price crash 
for Iran will be minimal given 
the US sanctions have eroded 

the country’s dependence on 
oil exports to a great extent, 
diversifying the country’s 
“resistance” economy.
After exiting the 2015 Joint 
Comprehensive Plan of 
Action (also referred to as Iran 
nuclear deal), in May 2018, 
US President Donald Trump’s 
administration imposed 
a series of historically tough 
sanctions on Iran’s oil, banking 
and transportation sectors. 
Sanctions are intended to 
bring the “maximum pressure” 
campaign for the Islamic 
Republic designed to reduce 
Iran’s oil exports to “zero”.
Initially, the US provided 
waivers that allowed big 
economic powers to continue 
importing crude from Iran. The 
waivers ended in April 2019 
helping push up the price of 
Brent crude, the international 
benchmark, to above $75 a 
barrel. Most of Iran’s crude 
exports went to five main 
buyers: India, China, South 
Korea, Japan, and Turkey.
Iran exported 2.5m bpd before 
the US decision to reimpose 
sanctions and by the time the 
waivers ended Iran’s oil exports 
had dropped to 1-1.3m bpd.
When I asked Tehran 
University, Professor, from the 
Faculty of World Studies, Dr. 
Foad Izadi last February about 
Iranian oil exports he said: “Iran 
is presently exporting crude 
to some Chinese companies 
unofficially. Officially the export 
is zero.”
The Kepler oil tanker tracking 

and intelligence firm estimated 
Iran crude oil exports have 
dropped to less than 250,000 
bpd.
Annual fiscal budget
Iran’s 2020-21 fiscal budget is 
based on a prediction of selling 
one million barrels at $50 
per barrel. This aspect of the 
budget needs to be scrutinized 
because of rock bottom oil 
prices and restrictions on Iran’s 
crude export. The budget, 
which started March 20, was 
presented to the parliament in 
November but deliberations 
were disrupted due to the 
devastating COVID-19 crisis 
and the election of the new 
conservative parliament.
The real losers of such low 
oil prices are oil-dependent 
countries like Saudi Arabia 
and the United States which 
has become the world’s 
largest producer due to the 
shale oil boom. Saudi Arabia 
has budget breakeven at Brent 
$84 per barrel and the US has 
recently become an energy 
powerhouse. Most of US shale 
producers budgeted for oil 
between $55-65 per barrel 
in 2020. As in 2014, when the 
oil price dropped below $50 
from $110 in a few weeks, it 
triggered a temporary collapse 
of the US shale industry. As a 
tough year is expected ahead 
of us, the most biting of Iran’s 
economic challenges remain 
the US sanctions, depletion 
of foreign exchange reserves, 
and combined losses resulting 
from COVID-19 outbreak 

and disruptions caused to 
businesses that would reduce 
tax.
China, Russia, and the 
European Union have asked 
the US to temporarily suspend 
the sanctions due to the 
coronavirus outbreak. Despite 
recommendations from many 
countries and US politicians to 
relax sanctions on Iran, Trump 
administration continues to 
ratchet up the sanctions. On 
March 26, the US blacklisted 
five Iran and Iraq-based 
companies and 15 individuals, 
its third round in the month of 
March.
The governor of the Central 
Bank of Iran had asked IMF 
in early March for a $5 billion 
in emergency loans. It is for 
the first time since 1962 that 
Iran has sought IMF assistance. 
The request is being blocked 
by the US, which accounts for 
slightly more than 16.5 percent 
of IMF’s voting shares and has 
an effective veto over decisions.
Foreign Minister Javad Zarif 
urged the IMF to release 
this amount immediately, 
pointing to the severe 
shortage of medicines and 
equipment. Iran is unable to 
purchase medicines from the 
renowned pharmaceutical 
industry because of the 
banking sanctions. In a 
letter early March to the UN 
Secretary-General Antonio 
Guterres, Zarif called for 
the removal of US sanctions 
keeping in mind the current 
 pandemic.

 Iran agricultural imports hit 
$9.3bn last year: official
 The Director of Agricultural Planning, Economic and 
Rural Development Research Institute Ali Kianirad said on 
Tue. that Iran imported $9.3 billion worth of agricultural 
products last year [ended Mar. 20, 2020].
In the same period, some $14 billion was spent on 
importing basic goods and commodities, $9.3 billion of 
which were related to the agricultural sector.
Speaking in a meeting of directors of agricultural 
organizations of provinces, he expounded on the 
objectives and plans of the Ministry of Agriculture with 
a focus on ‘surge in production’, and added, “of $9.3 
billion worth of agricultural products imported into the 
country, $8 billion of which were related to the import of 
oilseeds and corns while $1.3 billion belonged to import 
of livestock vaccines and poultry drugs.”
Elsewhere in his remarks, Kianirad pointed to the 
knowledge-based companies and said, “the Ministry of 
Agriculture will use high capabilities and potentials of 
knowledge-based companies in the current year and the 
programs defined by the ministry should neutralize the 
adverse effects of sanctions.”
Iranian Company Replaces Total, 
CNPC in South Pars Project
An Iranian company is going to take over a drilling 
project in phase 11 of the country’s South Pars gas field as 
French company Total and the China National Petroleum 
Corporation (CNPC) dropped out of the project, the oil 
minister announced.
In remarks at a Tuesday meeting of a headquarters 
planning a surge in domestic production, Bijan Namdar 
Zanganeh said an Iranian company will resume drilling 
in the phase 11 of South Pars gas field which has remained 
unfinished after Total and the CNPC left the project.
The oil minister said it is high on the agenda of the 
administration to complete the South Pars gas field 
projects, adding that completion of 17 phases of the field 
will lead to production of 750 million cubic meters of gas.
Zanganeh also said the Oil Ministry expects to bring 17 
petrochemical plants into operation in the current Iranian 
year, which began four weeks ago, noting that the new 
plants will produce $6 billion worth of new products.
In July 2017, French company Total signed a $1 billion 
deal to develop the South Pars gas field in cooperation 
with China National Petroleum Company (CNPC) and 
Iran’s PetroPars.
But the French pulled out of the deal in May 2018 in light 
of a decision by US President Donald Trump to pull his 
country out of the 2015 Iran nuclear deal and impose 
sanctions on Tehran.
Iran's oil minister proposes to 
setup fund for petrochemical 
projects
Iran's Oil Minister Bijan Zanganeh said that the creation of 
a fund for the development of downstream petrochemical 
projects is on the agenda, Trend reports citing Iranian 
Young Journalists' Club website.“The activity of refineries 
and petrochemical units and the volume of sales of their 
raw materials to downstream units in April of this year has 
decreased by 40 percent compared to the same period last 
year, which indicates that the units are closed,” Zanganeh 
stated.“Petrochemical units are interested in selling their 
products inside the country, because, firstly, the products 
are being priced through the stock market, and secondly, 
they do not have export problems,” he said.
Zanganeh went on to say that the oil ministry has taken 
steps to support this sector.
“We have defined the petrochemical projects in four 
chains of methanol, profile, ethylene and benzene, to help 
the private sector investment in these areas," he said.
He added that the establishment of non-governmental 
petrochemical support and downstream development 
projects fund is on the agenda.“The government is helping 
to support the downstream units,” said Zanganeh.

Global oil prices have been hit with a 
double whammy by the spat between 
Russia and Saudi Arabia in mid-March 
over output cuts and the coronavirus 
(COVID19-) pandemic.

Why impact of low oil prices on Iran is 
‘minimal’?

news

ran’s 21-2020 
fiscal budget 
is based on 
a prediction 
of selling one 
million barrels 
at 50$ per barrel. 
This aspect of the 
budget needs to 
be scrutinized 
because of rock 
bottom oil prices 
and restrictions 
on Iran’s crude 
export. The 
budget, which 
started March 20, 
was presented to 
the parliament 
in November but 
deliberations 
were disrupted 
due to the 
devastating 
COVID19- crisis 
and the election 
of the new 
conservative 
parliament.
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Addressing a 
cabinet session 
on Wednesday, 
Rouhani said 
the status of 
agriculture and 
a g r i c u l t u r a l 
production in the 

country during the current 
Iranian year will be better 
than the previous years.
“We will have a good year 
ahead,” he said, adding 
that all predictions suggest 
that Iran will experience 
positive economic growth 
this year. 
A report from the Central 
Bank of Iran forecasts that 
the status of inflation will 
be better than the last two 
years, the president added.
He also dismissed foreign 
media reports that 
Iranians are suffering 
hardship, stressing that a 

good year is ahead despite 
the problems caused by the 
sanctions and the outbreak 
of coronavirus.
The stories run by the 
foreigners are total lies 
and baseless, Rouhani 
said, adding, “We will have 
appropriate conditions 
with support for each 
other, presence of people, 
and the devotion shown by 
the industrial, agricultural 
and service sectors, 
despite what the enemies 

are drawing.”
In February, Deputy 
Governor of the Central 
Bank of Iran Peiman 
Qorbani said a downward 
trend in the inflation rate in 
Iran and the improvement 
in the country’s non-oil 
economic growth will 
continue in year 1399 
(March 20, 2020 – March 
20, 2021).
The continuation of the 
current trend and stability 
of other conditions will 

reduce the inflation rate 
in the next Iranian year 
to around 20 percent, 
Qorbani said at the 
time, adding that such 
circumstances will offer 
an appropriate prospect 
for strengthening 
a n t i - i n f l a t i o n a r y 
policies, a bigger drop 
in the inflation rate, 
stabilization of economy, 
and a structural reform 
of the country’s money  
market.

Iran can take 
back paid 
membership fee 
to IMF: MP
After the United States opposed the 
IMF loan grant to Iran, a member of the 
Iranian Parliament's Plan and Budget 
Commission said that Tehran can take 
back its membership fee paid to the 
Fund over the past years.
Mohammad Hosseini Member 
of Parliament Plan and Budget 
Commission said that the US 
opposition to Iran’s access to 
financial resources to combat the 
novel coronavirus is a clear example 
of ‘medical terrorism’ and this issue 
has questioned the efficiency of the 
International Monetary Fund (IMF).
He warned IMF that if it fails to live up to 
its commitments toward Iran as one of 
the founding members of the Fund, the 
country can take back its membership 
fee as paid during these years.

He described the US move as ‘medical 
terrorism, which has disrupted the 
process of presenting healthcare 
services in battling coronavirus and 
has jeopardized the health and lives 
of scores of people.The US sabotage 
in preventing IMF to pay loan to Iran 
comes at a time that many countries 
have faced serious challenges in 
addressing health and economic 
consequences of the outbreak of 
coronavirus and have earmarked huge 
financial resources for this issue, he 
said, adding, “even, these countries 
have requested loans from IMF to 
combat the disease.”In the meantime, 
the Islamic Republic of Iran, in addition 
to combating coronavirus, has been 
under the US sanctions and this issue 
has become more challenging for Iran 
in the fight against the deadly virus, he 
criticized.Elsewhere in his remarks, 
he pointed to the duty of the Fund and 
said, “assisting its members financially 
in critical conditions is the main task of 
the Fund and since the Islamic Republic 
of Iran is one of the founding members 

of the Fund, it has paid its membership 
fee to the Fund in previous years. 
Under such circumstances, Iran has 
reserved the right to request for loans 
if needed in emergency situations.”In 
an Instagram post in mid-March, 
2020, CBI governor Abdolnaser 
Hemmati said he had written to the 
IMF’s head, Kristalina Georgieva, to 
stress Iran’s “right to benefit from the 
fund’s $50-billion Rapid Financing 
Instrument (RFI),” to help it cope with 
the coronavirus pandemic.The request, 
however, was opposed by the US.Iran 
is one of the countries most affected 
by the pandemic and the US sanctions 
are hampering the country’s efforts to 
contain the virus.

IRGC unveils device 
for smart detection of 
coronavirus
The Chief Commander of the Islamic Revolutionary 
Guards Corps (IRGC) Major General Hossein Salami said 
that IRGC has developed a homegrown device capable 
of detecting the coronavirus without any need for blood 
tests.
Speaking on the sidelines of the unveiling ceremony 
of the coronavirus detection device on Wed., Salami 
said, “this new achievement is an emerging and unique 
scientific-technological phenomenon that was fully 
developed by IRGC’s Basij forces after the outbreak of 
the novel coronavirus in the country.”
The device has been equipped with an antenna, he 
said, adding, “a bipolar virus has been designed inside 
the device and its antenna is placed in front of the 
contaminated area up to 100m distance and can detect 
the contaminated area in five seconds using a magnetic 
field.”
The device does not require blood tests and it works well 
from a distance. It is used for mass screening and can 
detect the contaminated surfaces and people who are 
infected, he continued.
Moreover, this device can act as a smart disinfectant, so 
that there will be no need to disinfect non-contaminated 
areas, Salami stated.
This device has been tested in various hospitals with 
more than 80 percent accuracy and can be a very good 
basis for any kind of virus, he added.

Iraq Suspends Reuters 
License for 3 Months over 
Report on Coronavirus
 Iraq suspended the license of the Reuters news 
agency after it published a story saying the number of 
confirmed COVID-19 cases in the country was higher 
than officially reported.
Iraq’s media regulator said it was revoking Reuters’ 
license for three months and fining it 25m dinars 
($21,000) for the agency’s violation of the rules of media 
broadcasting.
In a letter to Reuters, the Communications and Media 
Commission (CMC) said it had taken the action “because 
this matter is taking place during current circumstances 
which have serious repercussions on societal health and 
safety.”Reuters said it regretted the Iraqi authorities’ 
decision and that it stood by the story, which it said was 
based on multiple, well-placed medical and political 
sources, and fully represented the position of the Iraqi 
health ministry.
The Reuters report, published on April 2, cited three 
doctors involved in the testing process, a health ministry 
official and a senior political official as saying Iraq had 
thousands of confirmed COVID-19 cases, many times 
more than the 772 it had publicly reported at that time.
The report was updated on April 2 to include a denial 
from a health ministry spokesman, sent by text message, 
who dismissed the sources’ assertions about the 
spread of the disease, describing them as “incorrect 
information“.

Iran’s President Predicts Positive 
Economic Growth, Good Year Ahead

President Hassan Rouhani said Iran is 
going to have a good year as all predictions 
suggest that the country’s economic 
growth will be positive in year 1399, which 
has begun on March 20.

Politics
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 Luxembourg Court Says Not to 
Transfer Iran's $1.6bln to US
 A Luxembourg court said Iranian assets worth $1.6 billion held 
by Clearstream as compensation for alleged terror victims of 
the September 11, 2001 attacks will not be transferred to the 
US amid Washington's pressures.
A Luxembourg district judge has blocked the transfer of funds 
and ruled that the Clearstream clearinghouse, a financial 
company owned by Deutsche Boerse based in Luxembourg, 
would be subject to a daily fine of $1.09 million if it moved the 
money, the Luxembourg Court of Cassation said in a statement.
It added that the appeals court had found the US seizure 

demand "inadmissible" and in violation of Luxembourg’s 
national law since the type of account, in which the cash is held 
in the European country, is "unseizable."
Iranian President Hassan Rouhani said on Sunday that the 
country had won a legal "victory" over the assets that had long 
been frozen on a US request in Luxembourg.
"$1.6 billion of our money was in Luxembourg and the 
Americans had put their hands on it," Rouhani said, adding that 
after trying for months, "We succeeded some and freed this 
money from the Americans' grasp."
A Tuesday report by the Washington Free Beacon, however, 
claimed that the Trump administration has received 
guarantees Iran will not repatriate the money.

Citing senior Trump 
administration officials, 
it said the United States 
has "received assurances 
that the funds continue to 
be frozen and will not be 
transferred to Iran at this 
time."
Back in 2012, a New York court 
claimed there was evidence to 
show that Iran provided “material 
support and resources” to al-Qaeda operatives that 
carried out the terrorist attacks in the US in 2001.

“We will have 
appropriate 
conditions with 
support for each 
other, presence 
of people, and the 
devotion shown 
by the industrial, 
agricultural and 
service sectors, 
despite what 
the enemies are 
drawing.”
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Iran expects 
India, world 
to stand up 
against US 
sanctions: envoy
 Iran expects India and 
the rest of the world 
community to stand 
against the “unjust” 
US sanctions that 
are hurting millions 
of Iranians amid the 
Covid-19 pandemic, 
Iranian Ambassador to 
New Delhi Ali Chegeni 
said.
In an interview 
with Hindustan 
Times, Chegeni 
said, “Despite the 
brutal and inhumane 
US sanctions, our 
situation is relatively 
good in fighting 
the pandemic in 
comparison with some 
other countries.”
He noted that while 
Iran “could not take 
advantage of the 
experiences of others 
while it was among 
the countries hardest 
hit by the highly 
contagious virus, 
now, hopefully, the 
curve shows that the 
pandemic is falling in 
the peak as the number 
of new infection cases 
has dropped from 
3,200 to 1,600 on a 
daily basis.”
However, he said, “The 
Iranian health sector, 
although among the 
most resilient in the 
region and the world, 
has been affected 
directly and indirectly 
by these unjust, 
illegal and inhumane 
sanctions.”
“In a hypocritical way, 
the US administration 
has claimed that 
h u m a n i t a r i a n 
supplies, including 
food and medicine, 
are exempted from 
anti-Iran sanctions, 
but freezing Iran’s 
financial assets in 
various countries, 
banning Iranian banks 
and denying Iran’s 
access to SWIFT for 
funds transfer and 
clear threats against 
several foreign banks 
have deterred them 
from doing any 
such humanitarian 
businesses with 
Tehran,” he added.
Chegeni said, “More 
important for the 
stay at home order, 
we needed to support 
the people by relief 
packages but as I 
mentioned, Iran’s 
assets have been 
blocked by the US 
administration.”

Iran
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South Korea Holds 
Parliamentary Election 
amid COVID-19 Pandemic
 South Koreans began going to the polls on Wednesday to elect 
members of parliament, wearing masks and plastic gloves 
as part of strict safety measures in one of the first national 
elections held amid the coronavirus pandemic.
About 14,000 polling stations were open at 6 a.m. (0900 
GMT) around the country after disinfection, and voters were 
required to wear a mask and have a temperature check upon 
arrival. Anyone whose temperature was higher than 37.5 
Celsius (99.5 Fahrenheit) was led to a special booth.
All voters must use hand sanitizer and plastic gloves when 
casting ballots and maintain 1 meter (40 inches) distance 
between each other.

The election is set to decide control of parliament and shape 
President Moon Jae-in's ability to push through his agenda in 
the final two years of his administration, including looser fiscal 
policy aimed at creating jobs, raising the minimum wage, and 
continued re-engagement with North Korea.
Globally, South Korea was one of the first countries to hold a 
national election since the coronavirus epidemic began, while 
many others postponed votes.
"I had worries as the election was not delayed, but having come 
here and seen for myself, I felt it's good we did vote as planned, 
and people are taking greater caution about distancing and 
restraining themselves even more," Choi Sun-hwa, 56, told 
Reuters outside a polling station in Hongje-dong, central Seoul.
Once grappling with the first large outbreak outside China, 
South Korea has largely managed to bring its cases under 
control without major disruptions thanks to a massive testing 
campaign and intensive contact tracing.

T h e 
Korea Centers for Disease 

Control and Prevention reported 27 new coronavirus cases 
on Tuesday, bringing the total infections to 10,564. The daily 
tally has hovered around 30 over the past week, most of them 
from overseas travelers.

News



Trump’s anti-Iran policy could lead to death of innocents: 
US sen.
US Senator Chris Murphy warned on Monday that the Trump administration 
could be partially responsible for “the death of innocent people” if it continues 
its current hawkish policies towards Iran.Murphy had penned a March 26 letter, 
signed by ten other Democratic senators, asking the Trump administration to lift 
the bans that prevented Iran and Venezuela from importing medical supplies and 
other humanitarian goods needed for dealing with the coronavirus outbreak.“Right 
now, our sanctions do not allow for that,” Murphy told reporters on the Monday conference call. 
“If this epidemic continues to grow and spread in Iran it will…result in the death of innocent 
people.”“Remember, if we don’t beat it there, we don’t beat it here. This virus doesn’t respect borders,” he 
added. “It’s just good public health policy to help even our adversaries beat back this scourge.”

 Iran's Defense Minister 
Brigadier General Amir 
Hatami on Wednesday 
described Army as 
a strong and great 
supporter of the Iranian 
nation.
Hatami made the 
remarks while 
congratulating the 
nation on the occasion 
of National Army Day on 
April 17.
The Iranian Army 
carefully monitors the 
world and regional 
developments and has 
deep understanding 
about ongoing events 
and is ready to face any 
threat, he said. 
He further hailed the 
important role the Army 
in the establishment 
and survival of the 1979 
Islamic Revolution.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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Morning call to prayer : 
05:07:06  
Noon call to prayer : 
13:03:02  
Evening call to prayer: 
19:52:02  
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Trump said he will suspend US funding 
to the WHO pending a 60- to 90-day 
investigation into how the agency has 
handled the response to the coronavirus 
(COVID-19) pandemic. Trump accused 
the WHO of “severely mismanaging 
and covering up the spread of the 
coronavirus,” at a White House press 
conference in the Rose Garden, adding 
“everybody knows what’s going on 
there.”
The move also drew a rebuke from the 
head of the United Nations, who said 
the WHO was “absolutely critical to the 
world’s efforts to win the war against 
COVID-19”.
Late on Tuesday Trump declared US 
funding would be put on hold for 60-90 
days pending a review “to assess the 
World Health Organization’s role in 
severely mismanaging and covering up 
the spread of the coronavirus”. The US is 
the single largest contributor to the WHO.
Richard Horton, the editor-in-chief of 
the Lancet medical journal, wrote that 
Trump’s decision was “a crime against 
humanity … Every scientist, every health 
worker, every citizen must resist and 
rebel against this appalling betrayal of 
global solidarity.”
Antonio Guterres, the UN secretary 
general, said it was “not the time” 
to cut funding or to question errors. 
“Once we have finally turned the page 
on this epidemic, there must be a time 
to look back fully to understand how 
such a disease emerged and spread its 
devastation so quickly across the globe, 
and how all those involved reacted to the 
crisis,” said Guterres.

“The lessons learned will be essential to 
effectively address similar challenges, 
as they may arise in the future. But now 
is not that time … It is also not the time to 
reduce the resources for the operations 
of the World Health Organization or any 
other humanitarian organization in the 
fight against the virus.”
Echoing Guterres’s plea, Dr Amesh 
Adalja, a senior scholar at the Johns 
Hopkins University Center for Health 
Security, said the WHO did make 
mistakes and may need reform but that 
work needed to take place after the 
crisis had passed. “It’s not the middle 
of a pandemic that you do this type of 
thing,” he said.Dr Nahid Bhadelia, an 
infectious disease doctor and associate 
professor at Boston University’s 
school of medicine, said the cut was 
“an absolute disaster. WHO is a global 
technical partner, the platform through 
which sovereign countries share data/
technology, our eyes on the global scope 
of this pandemic.”Laurie Garrett, a 
former senior fellow of the Council on 
Foreign Relations, said the decision was a 
“damnable” act by a “spiteful” Trump and 
would cost lives. “Meanwhile, WHO is the 
only lifeline most African, Latin American 
and Asia Pacific nations have.”
Lawrence Gostin, the director of the 
WHO centre on public health and 
human rights, predicted the US would 
ultimately lose out because other 
countries would step into the vacuum 
with increased funding. “In global health 
and amidst a pandemic, America will lose 
its voice,” said Gostin.

In a letter to Democratic lawmakers, 
Pelosi accused Trump of first 
undermining the country's ability 
to battle a global pandemic — by 
dismantling certain public health 
offices — and then deceiving the public 
about the administration's progress 
in the fight. The result, Pelosi charged, 
has been "unnecessary deaths and 
economic disaster."
"We will overcome this moment, but 
success requires one fundamental from 
which all actions will follow: we need the 
truth," Pelosi wrote.
"The truth is, from this moment on, 
Americans must ignore lies and 
start to listen to scientists and other 
respected professionals in order to 
protect ourselves and our loved ones," 
she added, The Hill reported.
The letter arrives as Trump is defending 
himself from a series of news reports 
indicating that he ignored early 
warnings from top health officials 
and White House advisers that the 
coronavirus posed a profound threat 
to public health and the US economy 
— one demanding an immediate and 
aggressive response from the president. 
Instead, the reports found, Trump 
waited weeks before promoting strict 
social distancing guidelines, allowing 
the virus to spread widely in the 
meantime.
Trump, delivering near-daily press 
briefings on the coronavirus fight, has 
dismissed those accusations, noting 
that his late-January ban on most travel 
from China, where the coronavirus 
originated, came before a single case 
was reported in the United States.

"I am supposed to close down the 
greatest economy in the history of 
the world and we don't have one case 
confirmed in the United States?" He 
asked his critics rhetorically from the 
White House on Monday.
That defense has done nothing 
to placate Pelosi, who said it's clear 
the president hesitated while the 
virus spread, exacerbating the crisis 
nationwide.
"The truth is that in January Donald 
Trump was warned about this 
pandemic, ignored those warnings, 
took insufficient action and caused 
unnecessary death and disaster," she 
wrote Tuesday.
Pelosi is also taking Trump to task for 
claims that coronavirus testing kits 
and protective medical equipment are 
in abundant supply amid reports of 
shortages of both at medical facilities 
around the country.
"The President continues to obfuscate, 
saying we have more testing than any 
other country in the world," she said. 
"The truth is that only 1 percent of 
Americans have been tested."
And she's attacking Trump for pushing 
the blame for the uneven response 
on China, the states and the Obama 
administration.
"The truth is a weak person, a poor 
leader, takes no responsibility," she 
wrote. "A weak person blames others."
Fueling the debate has been Anthony 
Fauci, an infectious disease expert and 
leading member of Trump's coronavirus 
task force, who told CNN over the 
weekend that "you could logically 
say that if you had a process that was 
ongoing and you started mitigation 
earlier, you could have saved lives."
Fauci on Monday walked back any 
suggestion that Trump delayed in 
his response, saying the president 
adopted the mitigation guidelines 
immediately after receiving the formal 
recommendation from his public health 
team.

Health Experts Decry 'Short Sighted' Trump 
for Freezing WHO Fund

Pelosi: Ignore Trump, Listen to Scientists

Leading health experts have labeled US President Donald 
Trump’s decision to cut funding to the World Health 
Organization (WHO) as a “crime against humanity” and 
a “damnable” act that will cost lives.

US House of Representatives Speaker Nancy Pelosi 
(D-Calif.) on Tuesday urged the public to ignore President 
Trump's glowing assessment of his response to the 
coronavirus pandemic and tune in to the public health 
experts instead.

"The President 
continues to 
obfuscate, 
saying we have 
more testing 
than any other 
country in the 
world," she 
said. "The truth 
is that only 
1 percent of 
Americans have 
been tested."

The move also 
drew a rebuke 
from the head 
of the United 
Nations, who 
said the WHO 
was “absolutely 
critical to the 
world’s efforts 
to win the 
war against 
COVID19-”.



بستهحمایتازصادرات۹۹تاخردادنهاییمیشود
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با حمایت سازمان برنامه و بودجه مقرر شده تا در سال ۹۹ بسته 

حمایت از صادرات تا پایان خردادماه نهایی شود.
به گزارش کنفدراسیون صادرات ایران، حمید زادبوم، کارگروه توسعه صادرات گفت: در سال جاری بسته 
مشوق های صادراتی، با حدود ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار، در بودجه سال ۹۹ در نظر گرفته شده است؛ این 

در حالی است که مبلغ در نظر گرفته شده در بودجه برای سال ۹۸، به دلیل طولانی شدن زمان امضای بسته 
حمایتی که به اوایل بهمن ماه موکول شد، کار را به نحوی پیش برد که صادرکنندگان نتوانستند از این مبالغ 

استفاده کنند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: با حمایت سازمان برنامه و بودجه مقرر شده تا در سال ۹۹، بسته حمایتی و 

مشوق های صادراتی در سه ماهه ابتدای سال جاری تدوین شده و حتی تنخواهی نیز در این حوزه به سازمان توسعه تجارت ایران 
اختصاص یابد. وی تصریح کرد: قرار بر این است که این بودجه صرف زیرساخت های صادراتی در سال جاری شود؛ بر این اساس، صندوق توسعه 
ملی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت صنعت، وزارت اقتصاد و وزارت جهاد کشاورزی مسئول تدوین بسته حمایتی شده اند؛ ضمن اینکه قرار 

است که جلسه اول برای تدوین این بسته، در هفته آینده با حضور دستگاه های ذیربط برگزار شود.

فروشگوشتتنظیمبازارویژهماهرمضان
مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از آغاز فروش گوشت تنظیم بازار ویژه ماه مبارک رمضان از دیروز 

در فروشگاه های زنجیره ای سراسر کشور خبر داد.
به گزارش شرکت پشتیبانی امور دام کشور، حسن عباسی معروفان گفت: قیمت فروش گوشت تنظیم بازار 
کیلویی ۴۲ هزار تومان است که در تمامی فروشگاه های زنجیره ای سراسر کشور توزیع و در اختیار مردم 

قرار خواهد گرفت. مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: توزیع ۱۰ هزار تن گوشت مرغوب وارداتی به 
صورت منجمد تا بیستم ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت تا مردم با خیال آسوده بتوانند گوشت مورد نیاز 

خود را تهیه و مصرف نمایند.
دکتر عباسی معروفان در مورد تأمین مرغ ماه رمضان نیز گفت: با تدابیر اتخاذ شده هیچ کمبود و افزایش قیمتی در ماه رمضان 

نداریم و هر چقدر بازار نیاز به مرغ داشته باشد آماده تأمین آن هستیم.
وی افزود: در حال حاضر قیمت فروش مرغ در بسیاری از استان ها پایین تر از قیمت مصوب تنظیم بازار است که این موضوع نشان از افزایش عرضه 
در فروشگاه های سراسر کشور است. مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: در روزهای گذشته توانستیم ذخایر استراتژیک کشور را 

با حجم بالای خرید مرغ مرغوب تأمین کنیم تا نگرانی از بابت تأمین اقلام پروتئینی مردم نداشته باشیم.
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ابزاری برای سنجش 
این وجود ندارد که 

هر کسی از چه منبعی 
ممکن است دچار 

ویروس کرونا شود؛ 
بنابراین گنجاندن این 

بند در سامانه ثبت 
نام مشاغل، بسیاری 

از صاحبان کسب و 
کار را با چالش جدی 

مواجه کرده است

اقتصاد ایران
07
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خانوارهای آسیب پذیر در 
معرض خطر هستند 

هشدار فائو درباره 
تاثیر کرونا بر زنجیره 

تامین غذا
فائو با اشاره به تأثیر ویروس کرونا 
بر زنجیره تأمین غذا، هشدار داد: 
خانوارهای آسیب پذیر، بیشترین 

تأثیرپذیری را دارند.
به گزارش دفتر نمایندگی فائو در 
ایران، این سازمان هشدار می دهد 
که در بسیاری از کشورهای جهان، 
کارگران غیر رسمی، جمعیت های 
آسیب پذیر شهرنشین و دیگر 
اقشاری که وابستگی زیادی به 
فعالیت بازارها دارند احتمالاً در 
معرض آسیب های تأثیرات منفی 
ویروس کرونا و بیماری کووید -۱۹ 

قرار خواند گرفت.
۲۵ سازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحد )فائو( در گزارش تازه خود، با 
اشاره به اینکه تأثیرات کامل بیماری 
کووید -۱۹ و ویروس کرونای 
جدید – که عامل این بیماری است 
– بر امنیت غذایی و سیستم های 
غذایی و کشاورزی همچنان در 
حال آشکار شدن است، تصریح 
می کند که این شیوع، تأثیرات 
منفی قابل توجهی بر تمامی افراد 
 دخیل در سرتاسر زنجیره تأمین غذا

 دارد.

مهر
خبر
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از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا، یا دولت آنها را 
مکلف کرده تا کرکره 
مغازه هایشان را پایین 
بکشند یا به دلیل کاهش 
تعداد مشتریان و برخی 
اوقات عدم مراجعه مردم 
برای خرید یا دریافت خدمات، عملًا 
خودشان تصمیم به تعطیلی گرفته اند. 
حال دولت اعلام کرده که از ۳۰ فروردین 
ماه در تهران برخی کسب و کارهای کم 
ریسک می توانند وارد عرصه شده و به 
فعالیت بپردازند. در این میان دولت 
علیرغم وعده های قبلی خود برای تسهیل 
کسب و کارهایی که اجازه فعالیت دارند و 
حمایت هایی که از آنها به عمل خواهد 
آورد تا بتوانند مجدد چرخ کسب و کار 
خود را به حرکت درآورند، بسیاری از 
فعالان اقتصادی و صاحبان مشاغل با 
مشکلات متعددی در بازگشت به کار 
مواجه هستند. علاوه بر اینکه بسیاری از 

آنها اکنون با مشکلات بسیاری به لحاظ 
پرداخت اجاره بهای مغازه یا هزینه های 
جانبی ناشی از تأمین کالا یا حتی کارگر 
و تجهیزات برای تداوم کسب و کارشان 
مواجه هستند، بلکه با بروکراسی ها و پیچ 
و خم های اداری گسترده ای نیز دست و 
پنجه نرم می کنند تا حتی اگر کم ریسک 

هم باشند، بتوانند به فعالیت برگردند.
بر اساس اعلام دولت و وزارت بهداشت، 
هر کسب و کاری که قرار است به دوران 
بازگشایی و فعالیت برگردد، باید به سایت 
طراحی شده از سوی وزارت بهداشت 
مراجعه کرده و در آن علاوه بر اینکه ثبت 
نام نموده و مشخصات فعالیت خود را 
ارائه نماید، مکلف به ارائه تعهدنامه ای 
شده است که صدای بسیاری از صاحبان 
مشاغل، تولیدکنندگان و کسب و کارها 
را درآورده است. در واقع، دولت در این 
سامانه اعلام کرده که هر کارفرما یا 
صاحب کسب و کاری که بخواهد وارد 
فضای کار و فعالیت شود، مکلف است 
که این تعهدنامه را امضا کرده و متعهد 
شود تا هر یک از مشتریان، کارگران یا 
حتی خودش دچار ویروس کرونا شود، 
تمامی عواقب مرتبط با آن را باید بپذیرد 
و آنگونه که برخی فعالان اقتصادی در 
تماس با این وزارتخانه و پیگیری ها از 
وزارت صنعت و سایر دستگاه های ذیربط 
اعلام می کنند که دیه فرد فوت شده و یا 
حتی ارائه خدمات درمانی به وی، به عهده 

کارفرما است. همین موضوع سبب شده تا 
بسیاری از مشاغل تولیدی و کسب و کارها 
عطای بازگشایی را به لقای آن ببخشند و 
همچنان خانه نشین باشند؛ اما دولت به 
طور قطع، دیگر تعهدی در قبال این افراد 
نخواهد داشت چراکه کسب و کار آنها 

اجازه فعالیت داشته است.
بابک عابدین، عضو اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران می گوید: دولت 
اعلام کرده که صاحبان مشاغل کم 
ریسک و تولیدکنندگان می توانند با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و ثبت 
نام در سامانه مربوط به وزارت بهداشت، 
فعالیت خود را از ۳۰ فروردین در تهران 
آغاز کنند که بر این اساس، بسیاری از 
صاحبان مشاغل به امید بازگشت به کار 
و به حرکت درآوردن چرخ تولید، از این 

مصوبه دولت استقبال کردند.
وی می افزاید: اکنون که کارفرمایان 
و صاحبان مشاغل به سامانه مربوطه 
مراجعه کرده و قصد ثبت نام دارند، با 
تعهدنامه ای مواجه می شوند که بر اساس 
آن، بندهای تعهدآوری را پیش روی 
آنها قرار می دهد که بسیاری از فعالان 
اقتصادی را در بازگشایی کسب و کار 
خود دچار تردد می کند. عابدین ادامه داد: 
در مرحله تکمیل ثبت نام، تعهدنامه ای 
پیش روی کارفرما قرار داده می شود که 
بر مبنای آن گفته شده در صورت عدم 
اجرای این دستورالعمل، هر گونه مسائل 

و عواقب پیش آمده برای مشتری، کارفرما 
و کارکنان با فردی است که در سامانه 
ثبت نام کرده که وقتی معنای این بند را 
جویا شدیم مشخص شد که اگر مشتری، 
کارفرما یا یکی از کارکنان دچار بیماری 
کرونا شود، تمامی حق و حقوق و مسائل 
مرتبط با درمان آن به عهده شخصی است 
که این تعهدنامه را امضا کرده است. این 
موضوع چالش های بسیاری ایجاد نموده 
است. وی افزود: ابزاری برای سنجش این 
وجود ندارد که هر کسی از چه منبعی 
ممکن است دچار ویروس کرونا شود؛ 
بنابراین گنجاندن این بند در سامانه ثبت 
نام مشاغل، بسیاری از صاحبان کسب و 

کار را با چالش جدی مواجه کرده است.
محمدرضا مرتضوی، رئیس خانه صنعت، 
معدن و تجارت استان تهران نیز در 

نامه ای به وزیر بهداشت، مراتب اعتراض 
کارفرمایان به این سامانه و پروتکل های 
مربوطه را اعلام کرده و گفته که چطور 
کارفرمایان باید تعهدی را بدهند که 
خارج از اراده آنها است. بخشی از  نامه 
خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
 تهران به سعید نمکی، وزیر بهداشت را 

منتشر کرد:
با عنایت به الزام ثبت نام واحدهای صنفی 
صنعتی در سامانه وزارت بهداشت جهت 
بازگشایی و آغاز به فعالیت در گام دوم 
مبارزه با کرونا به آدرس الکترونیکی 
salamat. gov.ir به استحضار 
می رساند پیامی با مضمون »اینجانب 
ضمن تأیید صحت اطلاعات وارد شده 
متعهد می شود که تمامی راهنمایی 
بهداشتی ابلاغی از سوی وزارت بهداشت 

درمان و آموزش پزشکی را به طور کامل 
رعایت کنم و عواقب عدم اجرای آن را 
بر سلامت خود، کارکنان و مشتریان 
اطلاع داشته و آن را می پذیرم« بر روی 
صفحه نمایش ظاهر می گردد. با توجه 
به شروع بالا و اپیدمیک این بیماری در 
کشور و دخیل بودن از عوامل مختلفی 
که خارج از اراده کارفرماست، ابتلای 
کارکنان را نمی توان صرفاً ناشی از آلودگی 
و عدم رعایت مسائل بهداشتی در محیط 
کار دانست و سوالی که در این راستا به 
اذهان خطور می کند، این است که چرا 
واحدهای مذکور می بایست به تعهدی 
تن بدهند که خارج از حیطه کنترل است. 
لذا خواهشمند است رسیدگی به این 
مهم با قید فوریت در دستور کار آن آن 

وزارتخانه قرار گیرد.

مانع جدید برای بازگشایی کسب و کارها

کارفرمابایدتعهدبدهد!
فعالیت واحدهای کم ریسک اقتصادی در حالی از 
۳0 فروردین در تهران آغاز خواهد شد که بسیاری از 
کارفرمایان مکلف به ارایه تعهدی شده اند که عملا آنها را از 

بازگشایی کسب وکارهایشان باز می دارد.
 از زمان شیوع کرونا تا به حال، بسیاری از کسب و کارها 
تعطیل شده و یا فعالیت آنها از رونق بسیار کمی برخوردار 

شده است. 
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

نویسندگی کودکان برای مبارزه با کرونا در استارت آپ »داستان من«
 استارت آپ داستان من زمینه ای را فراهم کرده تا کودکان بتوانند در قالب نوشتن داستانی آموزش های 

بهداشتی را به همسالان خود ارائه دهند.
شیوع کرونا در کشور حالا نزدیک به ۶۰ روز است که بخش های مختلف را درگیر کرده است. گسترده 
شدن پخش این ویروس آسیب های جانی و مالی گوناگونی را به انسان ها و کسب وکارشان به دنبال داشته 

است؛ اما در این بین شاید یکی از جدی ترین آسیب های این ویروس به کودکان باشد، گروهی که به دلیل 
طولانی تر شدن دوران قرنطینه و تعطیلی مهدکودک ها و مدارس تمام زمان خود را باید در خانه بگذرانند و از 

مسائل آموزشی دور مانده اند.
توجه به این گروه و ارائه آموزش های بهداشتی به آنها بیشتر از هر زمان دیگری احساس می شود، به همین بهانه نیز استارت آپ 

داستان من، که داستان های اختصاصی کودکان را تولید می کند، کتابی ویژه برای آموزش به آنها در این زمان بحرانی طراحی کرده است.
این کتاب که با عنوان داستان نقشه های کودک شما برای شکست کرونا به صورت رایگان از طریق پلتفرم داستان من قابل دسترس است و 
می کوشد آموزش های بهداشتی لازم را در قالب شعر در اختیار کودکان بگذارد. در این کتاب داستان اختصاصی،  کودک شما در نقش یک 

قهرمان به سایرین می آموزد چطور با رعایت نکات بهداشتی از خود در مقابل ویروس کرونا محافظت کنند و ویروس کرونا را شکست دهند.

براي روزهاي کرونايي گشتيم 
دنبال 10 فيلم باکيفيت،  مناسب 
براي کارآفرينان و مهم تر از همه 
آموزنده. فيلم هايي که شما را با 
اين جهان وبازده آشتي دهند. 
و خب پيدا کردن توامان همه 

اين سه پارامتر کار سختي بود. 
درنهايت به يک ليست 10تايي 

رسيديم
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 Dirty Money-1   
)2018(

این سریال در قالب مستند 
به بررسی داستان رسوایی-

ها و فسادهای تجاری 
پرداخته است. نکته جالب 
آن این است که در ساخت 
داستان ها از گزارش های قابل استناد 
استفاده شده است. درواقع مشاهده این 
اثر به این علت ارزشمند است که یادآور 
بسیاری از مسائل و اقدامات غیرقانونی 
می شود که می-تواند اعتبار یک کارآفرین 
را یک شبه نابود سازد. بدون شک پس 
از مشاهده این سریال بعید است دیگر 
تمایلی به اقداماتی نظیر پولشویی داشته 
باشید. برخی از این داستان ها به قدری 
هولناک است که از تصور آدمی خارج بوده 
و تا مدت ها ذهن را درگیر نگه می دارد. 
برای مثال دیدن جنایت-هایی که پشت 
صحنه ظاهر یک برند محبوب وجود دارد، 
بدون شک دید هر فردی را متحول خواهد 
کرد. به همین خاطر در جایگاه نخست این 

فهرست قرار گرفته است.

)2011( Suits-2   
این سریال در ژانر کمدی و با بازی مگان 
مارکل، همسر پرنسس هری )نوه ملکه 
الیزابت(در 9 فصل تولید شده است که 
فضایی کمدی را دارد و روایتگر داستان 
های یک موسسه حقوقی در شهر نیویورک 
است. نکته جالب این سریال، همکاری دو 

نفر یا یکدیگر است که یکی از آنها هیچ 
گونه تحصیلاتی را در رشته حقوق نداشته 
ولی به علت اعتقاد همکار او، عملکرد 
خیره کننده ای را از خود نشان می دهد. 
این سریال اهمیت پشتکار، جسارت و 
تیم خوب را به خوبی نشان داده و نحوه 
مدیریت شرایط بحرانی توسط شخصیت 
اصلی داستان، خود یک کلاس آموزشی 

است.

)2017(Workin’ Moms -3   
این سریال طنز به یکی از رایج ترین 
مشکلات مادران شاغل پرداخته است. 
درواقع ایجاد تعادل میان کار و زندگی 
شخصی در کنار ظاهر ساده خود، به قدری 
دشوار است که حتی باعث به وجود آمدن 
شرایط خنده داری می شود، با این حال 
نمایش نحوه مدیریت کارها می تواند 
حاوی نکات آموزنده بسیار خوب باشد. 
نکته دیگری که باید به آن توجه داشته 
باشید این است که علی رغم تصور عموم، 
افراد می توانند حتی در زندگی شخصی 
خود نیز بر روی کمک یکدیگر حساب 
کرده و با یک کار تیمی، همه چیز را ساده 

کنند.

 The Mind, Explained -4   
)2019(

این سریال به مانند مورد نخست به صورت 
مستند تهیه شده است و در آن اما استون 
در نقش راوی حضور داشته و از افراد مطرح 
جهان در رابطه با موضوعاتی نظیر اضطراب 
صحبت می شود. شیوه کاری این مستند 
بسیار جالب بوده و از تلفیق انیمیشن و 
مصاحبه به دست آمده است. بدون شک 
پس از مشاهده آن نگرش شما نسبت به 
بسیاری از مسائل به ظاهر ساده اطراف 
خود، کاملا دگرگون خواهد شد. استقبال 
منتقدان از این مجموعه بیانگر محتوای 
ارزشمند و ارزش بالای مشاهده آن است.

)2005( The Office-5   
کمتر کسی را می توان پیدا کرد که سریال 
تحسین شده The Office را ندیده 
باشد. این مجموعه طولانی که از سال 
2۰۰5 تا 2۰13 پخش شد، در ژانر کمدی 

داستان یک دفتر کاری را روایت می کند. 
در این سریال هر یک از کارمندان مشکلی 
به خصوص را داشته و در رأس آنها مدیر 
شرکت قرار دارد که شخصیتی بسیار 
متفاوت و عجیب است. در این سریال 
مفاهیم و موضوعات آموزنده ای به زبان 
طنز بیان شده است که باعث می شود 
تا مشاهده آن ابدا شما را خسته نکرده 
و به اندازه چند کتاب مطالب آموزنده 

داشته باشد.

)2017( Broken-6   
این سریال که فصل چهارم آن در حال 
پخش است داستان یک کشیش را 
روایت می کند که مسئولیت اداره شهری 
به نام ماوریک را برعهده دارد. مشاهده 
شیوه مدیریتی متفاوت و نحوه مقابله او 
با مشکلات موجود، بدون شک برای هر 

مدیر و کارآفرینی جذاب خواهد بود.

)2015( Better Call Saul-7   
خالق سریال تحسین شده برکینگ بد این 
بار نیز اثری جذاب را تولید کرده است که 
به نوعی راوی حوادث قبل از این سریال 
خصوصا در رابطه با وکیل جیمز مک گیل 
است. شیوه کاری این وکیل، بدون شک 
حاوی درس های ارزشمندی برای هر 
کارآفرین خواهد بود. همچنین داستان 
گیرا و جذاب آن، تا مدت ها شما را سرگرم 
خواهد کرد به نحوی که پس از شروع 
نخستین قسمت، بعید است تا پایان آن 

اقدام به کار دیگری کنید.

 Inside Bill’s Brain:-8   
)2019( Decoding Bill Gates

بیل گیتس بدون شک یکی از تکرار نشدنی 
ترین شخصیت های حال حاضر جهان 
محسوب می شود. در این سریال سعی 
شده است تا در کنار بازگو کردن داستان 
زندگی بیل گیتس، مدل مدیریتی و شیوه 
تصمیم گیری او در شرایط مختلف نیز مورد 
بررسی قرار گیرد. درواقع اگر می خواهید 
با متفاوت ترین روایت از زندگی رکورددار 
عنوان ثروتمندترین فرد جهان آشنا شوید، 
بدون شک این سریال گزینه فوق العاده ای 
خواهد بود که توسط نت فلیکس تهیه 

شده است.
)2007( Mad Men-9   

این درام آمریکایی در هفت فصل تهیه 
شده است که داستان یک بنگاه تبلیغاتی 
را روایت می کند. تا به امروز این سریال 
جوایز متعددی نظیر 4 جایزه گلدن گلوب 
و 1۶ جایزه امی را دریافت کرده است. این 
سریال پر است از تکنیک های بازاریابی و 
سیاست-های جالبی که می تواند برای 
هر کارآفرینی فوق العاده باشد. همچنین 
این سریال به نقد برخی از روش های رایج 
فروش و تبلیغات پرداخته است که دلایل 

آنها کاملا قابل توجه است.

)2017( Girlboss-10   
این سریال الهام گرفته شده از یکی از کتاب 
های پرفروش نیویورک تایمز به همین نام 
است. این فیلم به داستان میلیونر شدن 
یک دختر جوان پرداخته و اهمیت اینترنت 
و ایده های خلاقانه را برای موفقیت در 
کسب و کار امروز به تصویر می کشد. 
همچنین این سریال شما را با اقدامات 
لازم برای شروع یک کسب وکار در 
جهان متفاوت امروز آشنا کرده و دیدگاه 
 شما را نسبت به نحوه موفقیت، تغییر 

خواهد داد.

10 سریال نت فلیکس که هر کارآفرینی باید ببیند؛

کلاس درسی جذاب برای کارآفرینان
اين امر بسيار طبيعی است که کارآفرين ها به علت مشغله 
بالای خود، فرصت چندانی را خصوصا برای مشاهده 
سريال ها نداشته باشند، با اين حال شيوع ويروس کرونا 
فرصت انجام اين کار را به وجود آورده است. با اين حال 
سوالی که مطرح است اين است که در بين گزينه های 
موجود، کدام موارد می-تواند رضايت يک کارآفرين را 
به همراه داشته و حاوی مطالب ارزشمندی باشد. درواقع 
سطح انتظار اين افراد از سايرين به مراتب بالاتر بوده و 
بعيد است که سريالی را صرفا به خاطر داستان هيجانی و 
صحنه های اکشن انتخاب کنند. در اين راستا قصد دارم 
تا 10 سريال فوق العاده محصول نت فليکس را معرفی کنم 
که بدون شک رضايت نه تنها کارآفرين ها، بلکه هر فردی 

را می تواند جلب کند.

آموزش کارآفرينی 
افراد را کارآفرين 

نمی کند اما به تغيير 
نگرش  آنان کمک 

زيادی می کند. افراد، 
کارآفرين به دنيا 

نمی آيند بلکه با انجام 
اقدامات کوچک و 

پشتکار در طول 
مسيرشان، تبديل به 

کارآفرين می شوند

سرمايه گذاران ريسک پذير بررسی کردند

استارت آپ هايی که از کرونا سود می برند

همه گيری ويروس کرونا در سراسر دنيا کسب و کارهای مختلف را دچار چالش ها 
و مشکلات جدی کرده است. مواجهه با چنين بحران هايی برای استارت آپ های 
تازه کار طبيعتا کار بسيار سختی خواهد بود و به همين دليل است که بعضی از آنها 
برای حفظ نقدينگی و سرمايه خودشان دست به اقداماتی مانند تعديل نيرو يا 

تعطيل کردن فروشگاه هايشان می زنند.

با این همه اما استارت آپ های دیگری هم هستند که با وجود چنین شرایط سختی یا حتی 
به خاطر همین شرایط، رشد می کنند. همان طور که انتظار می رود استارت آپ هایی که 
محصولات و خدماتی را ارائه می دهند که در روزهای شیوع ویروس کرونا می توانند کاربردی 
و مفید باشند، پیروز این رقابت خواهند بود. این موضوع بهانه ای شده است تا مجله بیزینس 
اینسایدر از کارشناسان و سرمایه گذاران ریسک پذیر درباره استارت آپ هایی بپرسد که در 
وضعیت موجود همچنان روند رشد خودشان را ادامه می دهند و حتی انتظار می رود که در 

روزهای آینده موقعیت بهتری هم داشته باشند.
نباید فراموش کرد که بسیاری از استارت آپ های تک شاخ امروز یا شرکت هایی که به تازگی 

وارد بازار بوس شده اند، درست در دوره رکود اقتصادی سال های گذشته تاسیس 
شدند و شکل گرفتند. با این اوصاف حالا باید از خودمان بپرسیم تک شاخ های 
فردا که در کوران بحران اقتصادی این روزها رشد می کنند، کدام ها هستند؟ 
سرمایه گذاران ریسک پذیر شاید بهترین گزینه برای یافتن پاسخ این سوال 
باشند، چون طبیعتا مسیر فعالیت استارت آپ ها - به خصوص استارت آپ هایی که 
خودشان در آنها سرمایه گذاری کرده اند- را با دقت دنبال می کنند. برای آنکه بررسی 
دقیق تری انجام شود، استارت آپ هایی در نظر گرفته شده اند که در آخرین مرحله 
جذب سرمایه شان، چیزی کمتر از 1۰۰ میلیون دلار به دست آورده اند. جالب آنکه 
اغلب این استارت آپ ها بسیار کوچک تر از این هم بوده و حتی کمتر از 3۰ میلیون 

دلار جذب سرمایه کرده اند.
 Abnormal مبارزه با حملات فيشينگ در دوران شيوع کرونا: شرکت   
Security که در آخرین روزهای سال گذشته میلادی توانست 24 میلیون دلار 
سرمایه جذب کند، راهکار ابری مبتنی بر هوش مصنوعی را برای امنیت ایمیل ها 
ارائه می دهد تا حملات فیشینگ شناخته یا ناشناخته را متوقف کند. »سام معتمدی« 
سرمایه گذار این شرکت معتقد است که حتی تا پیش از شیوع ویروس کرونا هم انتظار می رفت 
Abnormal Security در سال جدید میلادی رشد خوبی را تجربه کند اما حالا با توجه 
به افزایش میزان دورکاری افراد و حضور مستمر آنها در فضای مجازی، چنین راهکارهای 
امنیتی اهمیت بیشتری هم پیدا می کنند. معتمدی می گوید: »تعداد حملات سایبری مرتبط 
با کووید-19 به سرعت در حال افزایش است و بعضی کارشناسان امنیتی هم انتظار دارند 

چنین حملاتی در ماه های آینده هم ادامه داشته باشد.« 
   ابزارهای نرم افزاری آنلاين برای دورکاری: Clubhouse تولیدکننده نرم افزارهای 
آنلاینی است که برای تمرکز و دورکاری روی پروژه های توسعه نرم افزاری کمک می کند. این 
شرکت 45 میلیون دلار سرمایه دارد که 25 میلیون دلار آن را در اولین ماه سال جدید میلادی 
جذب کرده است. »سارا گوئو« سرمایه گذار این شرکت معتقد است: »با گسترش ویروس 
 Clubhouse کرونا در دنیا و افزایش میزان دورکاری افراد، در حال حاضر هزاران شرکت از
استفاده می کنند. این ابزار برای مدیران، مهندسان و همکارانی مناسب است که می خواهند 

در این روزها بیشتر و بهتر با یکدیگر هماهنگ شوند.«

   يافتن بهترين گزينه ها برای استخدام: Flux هنوز شرکت کوچکی است که میزان 
سرمایه جذب شده آن هم مشخص نیست، اما انتظار می رود روزهای روشنی را پیش رو داشته 
باشد. Flux به شرکت ها کمک می کند برای مشاغل خالی خود گزینه های بهتری پیدا کنند و 
همچنین به کارجویان هم کمک می کند مرتبط ترین کار را پیدا کرده و در نهایت رضایتمندی 
بیشتری داشته باشند. »نائومی ایونیتا« از شرکت سرمایه گذاری Menlo Ventures در 
این مورد می گوید: » Fluxپلت فرمی است که نیازهای کارجویان و کارفرمایان را به خوبی 
مرتفع می کند. این ابزار در روزهای بحران کرونا که باعث بیکاری افراد زیادی شده و شرکت ها 
را هم برای انتخاب فرد مناسب مشاغل خالی خود دچار چالش کرده است، اهمیت بیشتر 

پیدا می کند.«
    پلت فرم بررسی سلامت افراد از راه دور: Hawthorne Effect همان چیزی 
است که این روزها بسیاری از ما دنبال آن هستیم. این شرکت پلت فرمی برای بررسی 
شرایط سلامتی، تکمیل و پیگیری آزمایش های کلینیکی از راه دور و از خانه را ارائه می کند. 
Hawthorne Effect در آخرین دور جذب سرمایه توانسته است 13 میلیون دلار سرمایه 
به دست بیاورد. »کریس فارمر« سرمایه گذار این شرکت معتقد است: »در این روزها که به خاطر 
شیوع ویروس کرونا رفت وآمد به بیمارستان ها و مراکز درمانی برای بسیاری از مردم سخت 

یا حتی غیرممکن شده است، وجود چنین پلت فرمی اهمیت بیشتری هم پیدا می کند.«
آموزش آنلاين کارمندان: Hone پلت فرمی است که امکان آموزش آنلاین و زنده 
کارمندان به کمک اساتید را فراهم می آورد. این شرکت اخیرا توانسته ۶/ 3 میلیون دلار سرمایه 
جذب کند و انتظار می رود روزهای بهتری در انتظار آن باشد. »آیلین لی« سرمایه گذار این 
شرکت می گوید: »علاوه بر اینکه استفاده از چنین ابزاری در این روزها بسیار کاربردی و مفید 
است، این پلت فرم امکان دسترسی به اساتید باتجربه برای آموزش کارمندان و افزایش انگیزه 

آنها برای تعامل با دنیای دیجیتال را هم ایجاد می کند.
   ثبت وقت مجازی برای ويزيت پزشک: Solv امکان رزرو و ثبت وقت ویزیت پزشک در 
سریع ترین زمان ممکن را فراهم می کند و همچنین امکان ویزیت مجازی را هم به کاربرانش 
می دهد. این شرکت 23 میلیون دلار سرمایه دارد که 17 میلیون دلار آن را در آخرین مرحله 
جذب سرمایه، به دست آورده است. »جیمز سالوت« سرمایه گذار معتقد است که این 

استارت آپ امسال رشد چشمگیری را تجربه خواهد کرد.
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آيا می دانيد با 

مفقود شدن مدارک 
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ممکن است شما 
به عنوان مجرم 
شناخته شويد؟
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